

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ROSARIO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300816

FFRB		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																		
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1			Semestre 2			Semestre 1			Semestre 2			Semestre 1			Semestre 2		
						Cantidad	Valor Total \$/		Cantidad	Valor Total \$/		Cantidad	Valor Total \$/		Cantidad	Valor Total \$/		Cantidad	Valor Total \$/		Cantidad	Valor Total \$/	
PROGRAMACIÓN: C.M.B.																							
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL																							
Meta: 2 - PATRULLAJE MUNICIPAL POR SECTOR - SERENAZGO																							
Actividad Operativa: C0001 - PATRULLAJE MUNICIPAL POR SECTOR SERENAZGO																							
2.3.1 1 1 1 VESTUARIO. ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS																							
894-1002020241 B GORRA DE DRIL CON LOGO TIPO BORDADO																							
			UNIDAD		15.000000	50.00	750.00	0.00	50.00	750.00	0.00	50.00	750.00	0.00	50.00	750.00	0.00	50.00	750.00	0.00	50.00	750.00	
899600070122 B CHALECO DE DRIL CON CINTA REFLECTORA UNISEX TALLA M																							
			UNIDAD		20.000000	100.00	2.000.00	0.00	50.00	1.000.00	0.00	50.00	1.000.00	0.00	50.00	1.000.00	0.00	50.00	1.000.00	0.00	50.00	1.000.00	
899600090013 B PONCHO IMPERMEABLE CON CAPUCHA																							
			UNIDAD		30.000000	50.00	1.500.00	0.00	50.00	1.500.00	0.00	50.00	1.500.00	0.00	50.00	1.500.00	0.00	50.00	1.500.00	0.00	50.00	1.500.00	
2.3.1 2.1 3 CALZADO																							
890200030134 B ZAPATO DE CUERO CON PUNTA DE ACERO UNISEX TALLA 40																							
			PAR		40.000000	25.00	1.000.00	0.00	50.00	2.000.00	0.00	50.00	2.000.00	0.00	50.00	2.000.00	0.00	50.00	2.000.00	0.00	50.00	2.000.00	
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES																							
172100070022 B PETROLEO DIESEL DS																							
			GALON		19.300000	80.00	1.544.00	0.00	80.00	1.544.00	0.00	80.00	1.544.00	0.00	80.00	1.544.00	0.00	80.00	1.544.00	0.00	80.00	1.544.00	
172100090003 B GASOHOL 90 PLUS																							
			GALON		18.500000	80.00	1.480.00	0.00	80.00	1.480.00	0.00	80.00	1.480.00	0.00	80.00	1.480.00	0.00	80.00	1.480.00	0.00	80.00	1.480.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA																							
175100040047 B FOLDER MANILA MEMBRETEADO TAMAÑO CARTA																							
			UNIDAD		0.250000	1.00	0.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
175100040343 B SOBRE MANI A MEMBRETEADO 90 g TAMAÑO EXTRA OFICIO																							
			UNIDAD		0.000000	2.00	1.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
119600010009 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO																							
			UNIDAD		6.500000	4.00	26.00	0.00	4.00	26.00	0.00	4.00	26.00	0.00	4.00	26.00	0.00	4.00	26.00	0.00	4.00	26.00	
16000010193 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL																							
			UNIDAD		4.800000	20.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
172000050348 B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO OFICIO																							
			EMPACADE 3x500		21.400000	4.00	85.60	0.00	4.00	85.60	0.00	4.00	85.60	0.00	4.00	85.60	0.00	4.00	85.60	0.00	4.00	85.60	
185000080025 B GRAFA 286 X 1000																							
			UNIDAD		3.000000	1.00	3.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
67400062033 B TONER DE IMPRESION PARA BROTHER COD. REF. TN 1060 NEGRO																							
			UNIDAD		205.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
67400062561 B TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CH217A NEGRO																							
			UNIDAD		250.000000	3.00	750.00	0.00	3.00	750.00	0.00	3.00	750.00	0.00	3.00	750.00	0.00	3.00	750.00	0.00	3.00	750.00	
2.3.1 5.4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA																							
85400110046 B LINTERNA RECARGABLE 4 LED																							
			UNIDAD		20.000000	50.00	1.000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ROSARIO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300616

FF/Rb			Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		CANTIDAD Y/O VALORES											
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025			2026			2027			2028						
					Semestre 1 Cantidad	Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Valor Total S/				
2.3.1.6.1.4 DE SEGURIDAD																				
23840090007	B	SILBATO	UNIDAD	4.300000	50.00	205.00	0.00	0.00	50.00	205.00	0.00	0.00	50.00	205.00	0.00	0.00	0.00			
805020100003	B	VARA DE PROTECCION PERSONAL DE GOMA FLEXIBLE	UNIDAD	43.000000	75.00	3.225.00	0.00	0.00	75.00	3.225.00	0.00	0.00	75.00	3.225.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.2.7.1.1.99 SERVICIOS DIVERSOS																				
071100384227	S	SERVICIO DE GUSTACION Y PREPARACION DE BEBIDAS Y ALIMENTOS	SERVICIO		3.000.00	6.000.00	0.00	0.00	3.000.00	6.000.00	0.00	0.00	3.000.00	6.000.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS																				
071100381580	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE SEGURIDAD CIUDADANA	SERVICIO		8.000.00	12.000.00	0.00	0.00	8.000.00	12.000.00	0.00	0.00	8.000.00	12.000.00	0.00	0.00	0.00			
071100381918	S	SERVICIO DE ELABORACION DE PLAN DISTRITAL DE SEGURIDAD CIUDADANA	SERVICIO		5.000.00	9.000.00	0.00	0.00	5.000.00	9.000.00	0.00	0.00	5.000.00	9.000.00	0.00	0.00	0.00			
2.6.3.2.3.1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS																				
740805000012	B	COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL DE 32 MB RAM	UNIDAD	5.111.500000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Meta: 3 - ALMACENAMIENTO, BARRIDO DE CALLES Y LIMPIEZA DE ESPACIOS PUBLICOS																				
Actividad Operativa: C0002 - ALMACENAMIENTO BARRIDO DE CALLES Y LIMPIEZA DE																				
2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES																				
172100070022	B	PETROLEO DIESEL D5	GALON	10.300000	15.00	154.50	0.00	0.00	15.00	154.50	0.00	0.00	15.00	154.50	0.00	0.00	0.00			
172100090003	B	GASOLIN 90 PLUS	GALON	16.500000	40.00	660.00	0.00	0.00	40.00	660.00	0.00	0.00	40.00	660.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1.5.2.1 AGROPECUARIO, GANADERO Y DE JARDINERIA																				
501100042094	B	BOLSA DE POLIETILENO 0.8 µm X 66 cm X 90 cm X 100 COLOR NEGRO	UNIDAD	0.360000	12.00	4.32	0.00	0.00	12.00	4.32	0.00	0.00	12.00	4.32	0.00	0.00	0.00			
2.3.1.5.3.1 ASECO, LIMPIEZA Y TOCADOR																				
133000120041	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO EN SPRAY X 380 mL	UNIDAD	8.500000	24.00	204.00	0.00	0.00	24.00	204.00	0.00	0.00	24.00	204.00	0.00	0.00	0.00			
133000120055	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 gal	UNIDAD	16.000000	12.00	192.00	0.00	0.00	12.00	192.00	0.00	0.00	12.00	192.00	0.00	0.00	0.00			
133000140077	B	AMBIENTADOR EN SPRAY X 400 mL APROX.	UNIDAD	9.000000	24.00	216.00	0.00	0.00	24.00	216.00	0.00	0.00	24.00	216.00	0.00	0.00	0.00			
133000270009	B	LIMPIA VIDRIOS X 500 mL	UNIDAD	2.960021	6.00	17.76	0.00	0.00	6.00	17.76	0.00	0.00	6.00	17.76	0.00	0.00	0.00			
133000370055	B	LIMPIADOR DE MUEBLES EN SPRAY X 380 mL	UNIDAD	10.000000	3.00	30.00	0.00	0.00	3.00	30.00	0.00	0.00	3.00	30.00	0.00	0.00	0.00			
133000430001	B	DETERGENTE LIQUIDO PARA ROPA	LITRO	15.000000	15.00	225.00	0.00	0.00	15.00	225.00	0.00	0.00	15.00	225.00	0.00	0.00	0.00			
135000040013	B	DESINFECTOR DE JEBE PARA SERVICIOS HIGIENICOS DE 6 lt	UNIDAD	3.000000	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	0.00			

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ROSARIO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300816

FFRR		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
135000050065	B	PAL O DE MADERA PARA ESCOBA 1.50 m CON ROSCA	UNIDAD	6.000000	30.00	180.00	0.00	0.00	30.00	180.00	0.00	0.00	30.00	180.00	0.00	0.00	30.00	180.00	0.00	0.00
135000050066	B	ESCOBA DE NYLON 4 HILERAS	UNIDAD	15.000000	96.00	1.440.00	0.00	0.00	96.00	1.440.00	0.00	0.00	96.00	1.440.00	0.00	0.00	96.00	1.440.00	0.00	0.00
139200100077	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 l	UNIDAD	16.500000	12.00	198.00	0.00	0.00	12.00	198.00	0.00	0.00	12.00	198.00	0.00	0.00	12.00	198.00	0.00	0.00
885700080146	B	VELA FRANELA X 1 m de ANCHO	METRO	7.000000	10.00	70.00	0.00	0.00	10.00	70.00	0.00	0.00	10.00	70.00	0.00	0.00	10.00	70.00	0.00	0.00
2.3.1.6.1.4 DE SEGURIDAD																				
805000050047	B	GUANTE DE JEJE DE USO INDUSTRIAL TAL A B	PAR	10.000000	3.00	30.00	0.00	0.00	3.00	30.00	0.00	0.00	3.00	30.00	0.00	0.00	3.00	30.00	0.00	0.00
805000050063	B	GUANTE DE JEJE DE USO INDUSTRIAL TALLA 7	PAR	4.500000	20.00	90.00	0.00	0.00	20.00	90.00	0.00	0.00	20.00	90.00	0.00	0.00	20.00	90.00	0.00	0.00
2.3.1.9.1.99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEZANZA																				
133000160004	B	DETERGENTE GHAUJALDO X 1 kg	UNIDAD	9.000000	6.00	54.00	0.00	0.00	6.00	54.00	0.00	0.00	6.00	54.00	0.00	0.00	6.00	54.00	0.00	0.00
419200010057	B	LLANTA PARA CARRETERA TIPO BUGUI DE 40 cm INCLUYE LLANTA DE JEJE Y CAMARA	UNIDAD	65.000000	6.00	390.00	0.00	0.00	6.00	390.00	0.00	0.00	6.00	390.00	0.00	0.00	6.00	390.00	0.00	0.00
2.3.1.99.1.1 HERRAMIENTAS																				
410600070013	B	PICOTA DE METAL CON MANGO DE MADERA PARA JARDIN	UNIDAD	35.000000	3.00	105.00	0.00	0.00	3.00	105.00	0.00	0.00	3.00	105.00	0.00	0.00	3.00	105.00	0.00	0.00
879200010026	B	INFLADOR PARA LLANTA DE CARRETERA	UNIDAD	30.000000	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00
2.3.2.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS																				
060500010021	S	SERVICIO DE LIMPIEZA Y DESINFECCION DE AMBIENTE	SERVICIO		28.000.00	28.000.00	0.00	0.00	28.000.00	28.000.00	0.00	0.00	28.000.00	28.000.00	0.00	0.00	28.000.00	28.000.00	0.00	0.00
062000020014	S	SERVICIO DE LIMPIEZA DE PARQUES	SERVICIO		7.700.00	7.700.00	0.00	0.00	7.700.00	7.700.00	0.00	0.00	7.700.00	7.700.00	0.00	0.00	7.700.00	7.700.00	0.00	0.00
062000020020	S	SERVICIO DE LIMPIEZA PUBLICA	SERVICIO		7.700.00	7.700.00	0.00	0.00	7.700.00	7.700.00	0.00	0.00	7.700.00	7.700.00	0.00	0.00	7.700.00	7.700.00	0.00	0.00
Meta: 9 - IMPLEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y																				
Actividad Operativa: C0003 - IMPLEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA ATENCION FRENTE																				
2.3.1.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO																				
080600010002	B	ACEITE COMPUUESTO X 1 l	UNIDAD	6.000000	240.00	1.440.00	0.00	0.00	240.00	1.440.00	0.00	0.00	240.00	1.440.00	0.00	0.00	240.00	1.440.00	0.00	0.00
090600020100	B	FIDE-O TALLAHIN ESPAGETTI X 1 kg	UNIDAD	5.000000	30.00	1.500.00	0.00	0.00	30.00	1.500.00	0.00	0.00	30.00	1.500.00	0.00	0.00	30.00	1.500.00	0.00	0.00
090600020135	B	FIDE-O SURIDO PARA SOPA X 10 kg	UNIDAD	2.000000	30.00	1.500.00	0.00	0.00	30.00	1.500.00	0.00	0.00	30.00	1.500.00	0.00	0.00	30.00	1.500.00	0.00	0.00
090600030377	B	HOLUFI A DE ARROZ	KILOGRAMO	3.000000	700.00	2.100.00	0.00	0.00	700.00	2.100.00	0.00	0.00	700.00	2.100.00	0.00	0.00	700.00	2.100.00	0.00	0.00
090600050048	B	AZUCAR RUBIA DOMESTICA	KILOGRAMO	4.000000	600.00	2.400.00	0.00	0.00	600.00	2.400.00	0.00	0.00	600.00	2.400.00	0.00	0.00	600.00	2.400.00	0.00	0.00

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ROSARIO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300816

FFIR/b	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																	
					2025				2026				2027				2028					
					Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/						
098600070139	B	ARVEJA PARTIDA CALIDAD 1 - EXTRA		8.500000	240.00	1.700.00	0.00	0.00	200.00	1.700.00	0.00	0.00	200.00	1.700.00	0.00	0.00	200.00	1.700.00	0.00	0.00	0.00	0.00
098600070145	B	LENTIJA CALIDAD 1 - EXTRA		8.500000	200.00	1.700.00	9.76	0.00	200.00	1.700.00	0.00	0.00	200.00	1.700.00	0.00	0.00	200.00	1.700.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.2.1.1	1	VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS																				
898600070318	B	CHALECO DE DRIL UNISEX																				
898600150096	B	CASACA ACOCHADA IMPERMEABLE UNISEX TALLA M																				
2.3.1.2.1.2	2	TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES																				
798100040038	B	FRAYADA DE ALGODON Y ACRILICO DE 1 1/2 PLAZA																				
2.3.1.2.1.3	3	CALZADO																				
890200030126	B	ZAPATO DE CUERO CON PUNTA DE ACERO UNISEX																				
2.3.1.3.1.1	1	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES																				
172100070022	B	PETROLEO DIESEL DS																				
172100090003	B	GASOIL 90 PLUS																				
2.3.1.5.1.2	2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA																				
4751000400211	B	FOLDER MANILA MEMBRETEADO TAMAÑO EXTRA OFICIO																				
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO																				
710600060042	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 5 m																				
715000110048	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6																				
715000210041	B	TABLETO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL TIPO GANCHITO																				
716000040071	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2 HB																				
716000060430	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA REDONDA COLOR AMARILLO																				
716000090046	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR ROJO																				
716000090047	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR NEGRO																				
716000090048	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL																				
722000500227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4																				
717200170037	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX COLOR VERDE																				

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ROSARIO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300816

FFRRB			Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025			2026			2027			2028				
					Cantidad	Valor Total \$/	Semestre 1 Cantidad	Valor Total \$/	Semestre 2 Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Semestre 1 Cantidad	Valor Total \$/	Semestre 2 Cantidad	Valor Total \$/		
7185X008026	B	GRAPA 266 X 500G	UNIDAD	4.000000	8.00	74.00	0.00	0.00	6.00	74.00	0.00	0.00	6.00	74.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740061035	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	400.000000	3.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR																		
133000140077	B	AMBIENTADOR EN SPRAY X 400 mL AFROX.	UNIDAD	9.000000	10.00	90.00	0.00	0.00	10.00	90.00	0.00	0.00	10.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000370053	B	LIMPIADOR DE MUEBLES EN SPRAY X 400 mL	UNIDAD	17.000000	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.3.2 DE COCINA, COMEDOR Y CAFETERIA																		
166600203048	B	OLLA DE ACERO INOXIDABLE 24 L	UNIDAD	50.000000	30.00	1,500.00	0.00	0.00	30.00	1,500.00	0.00	0.00	30.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.6.1.3 DE CONSTRUCCION Y MAQUINAS																		
203400404038	B	CEMENTO PORTLAND TIPO HS X 42.5 kg	UNIDAD	30.000000	65.00	1,950.00	0.00	0.00	65.00	3,000.00	0.00	0.00	65.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.7.1.1 ENSERES																		
201700020182	B	COLCHON DE ESPUMA DE 1 1/2 PLAZA X 5 1/2 m	UNIDAD	150.000000	20.00	3,000.00	0.00	0.00	20.00	3,000.00	0.00	0.00	20.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.9.1.1 HERRAMIENTAS																		
410600060013	B	PALA TIPO CUCHARA DE ACERO CON MANGO DE MADERA	UNIDAD	30.000000	100.00	2,600.00	0.00	0.00	100.00	2,600.00	0.00	0.00	100.00	2,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00
410600070010	B	PICO DE ACERO CON MANGO DE MADERA	UNIDAD	14.000000	15.00	60.00	0.00	0.00	15.00	525.00	0.00	0.00	15.00	525.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS																		
071100434184	S	SERVICIO DE REVISION DE LOS PLANES DE CONTINUIDAD OPERATIVA Y DE SEGURIDAD EN DEFENSA CIVIL	SERVICIO	4,800.00	4,800.00	7,200.00	7,200.00	7,200.00	7,200.00	7,200.00	7,200.00	7,200.00	7,200.00	7,200.00	7,200.00	7,200.00	7,200.00	7,200.00
Meta: 6 - POTABILIZACION Y OTRAS FORMAS DE DESINFECCION Y TRATAMIENTO																		
Actividad Operativa: C0005 - POTABILIZACION Y OTRAS FORMAS DE DESINFECCION Y																		
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS.																		
111000150535	B	COMPARADOR DE CLORO RESIDUAL Y pH	UNIDAD	600.000000	1.00	600.00	0.00	0.00	1.00	600.00	0.00	0.00	1.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.9.1.99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEANZA																		
051000010891	B	KIT DE REACTIVOS PARA DETERMINACION DE AGUA (RANGO 0 - 2.5 mg/L) X 100 DETERMINACIONES	UNIDAD	350.000000	3.00	1,050.00	0.00	0.00	3.00	1,050.00	0.00	0.00	3.00	1,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ROSARIO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300616

FFIRB			Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		CANTIDAD Y/O VALORES											
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025		2026		2027		2028									
					Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total \$/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total \$/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total \$/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total \$/								
2.3.1.99.1.2 PRODUCTOS QUIMICOS																				
351000010153	B	PASTILLA DPD Nº 1 PARA CLORO LIBRE X 10	UNIDAD	3.000000	564.00	2,199.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.2.7.14.98 OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS																				
071100434948	S	SERVICIO DE CARACTERIZACION DE FUENTES DE AGUA PARA CONSUMO HUMANO	SERVICIO		0.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Meta: 7 - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE																				
Actividad Operativa: C0008 - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA																				
2.3.1.1.2.1.3 CALZADO																				
800200010017	B	BOTA DE JEJE	PAR	20.000000	12.00	456.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1.3.1.3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES																				
175500100519	B	ACEITE LUBRICANTE PARA MOTOR X 100 mL	UNIDAD	10.000000	5.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR																				
135000050041	B	ESCOBA DE NALON CON MANGO PLASTIFICADO DE 30 cm	UNIDAD	16.000000	5.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
135000060152	B	ESCOBILLA DE PLASTICO CON MANGO DE 5 in	UNIDAD	6.000000	5.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
135000360017	B	GUANTE DE JEJE DE USO DOMESTICO TALLA S	PAR	14.000000	10.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
646100060037	B	BALDE DE PLASTICO CON TAPA HERMETICA X 20 L	UNIDAD	20.000000	5.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1.6.1.4 DE SEGURIDAD																				
805000010035	B	LENTES DE SEGURIDAD DE PVC DE ALTA RESISTENCIA CON LUNAS INTERCAMBIABLES	UNIDAD	6.000000	12.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
805000030071	B	CARTUCHO DE REPUESTO DE MASCARILLA ANTIGASES	UNIDAD	86.000000	10.00	860.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
805000060013	B	CASCO PROTECTOR (MENOR A 1/4 DE LA UTT) DE PLASTICO COLOR AMARILLO	UNIDAD	15.000000	10.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
805000080364	B	OVEROL IMPERMEABLE CON CAPUCHA TALLA M	UNIDAD	86.000000	10.00	860.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1.6.1.99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS																				
283400100002	B	PILA ALCALINA AA	UNIDAD	3.000000	10.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
283400100598	B	PILA ALCALINA AAA	PAR	3.000000	10.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
418200070001	B	HOJA DE SIERRA 8 in	UNIDAD	6.000000	20.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
737000050015	B	PEGAMENTO PARA PVC X 1/4 gal	UNIDAD	42.000000	5.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ROSARIO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300816

FF/Rb	Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Mesa	CANTIDAD Y/O VALORES											
						2025			2026			2027			2028		
						Semestre 1	Semestre 2	Valor Total	Semestre 1	Semestre 2	Valor Total	Semestre 1	Semestre 2	Valor Total	Semestre 1	Semestre 2	Valor Total
				Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Cantidad	S/	Cantidad	Cantidad	S/	Cantidad	Cantidad	S/	Cantidad	Cantidad	S/
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS.																	
169900120103	B		JARRA MEDIDORA DE PLASTICO TRANSPARENTE 1 L	UNIDAD	10.000000	5.00	0.00	50.00	5.00	0.00	50.00	5.00	0.00	50.00	0.00	0.00	0.00
511000150385	B		COMPASADOR DE CLOHO DE MADERA C/BASE DE MADERA	UNIDAD	175.000000	5.00	0.00	875.00	5.00	0.00	875.00	5.00	0.00	875.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.9.1.99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSELAZA																	
967800050891	B		VALVULA DE PASO DE PVC DE 2 in	UNIDAD	35.000000	3.00	0.00	105.00	3.00	0.00	105.00	3.00	0.00	105.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.99.1.1 HERRAMIENTAS																	
290500060015	B		WINCHA DE METAL 5 m	UNIDAD	28.000000	5.00	0.00	140.00	5.00	0.00	140.00	5.00	0.00	140.00	0.00	0.00	0.00
410600020171	B		CINCEL DE ACERO DE PUNTA PLANA 1 in X 10 in	UNIDAD	27.000000	10.00	0.00	270.00	10.00	0.00	270.00	10.00	0.00	270.00	0.00	0.00	0.00
410600060013	B		PALA TIPO CUCHARA DE ACERO CON MANCO DE MADERA	UNIDAD	35.000000	5.00	0.00	175.00	5.00	0.00	175.00	5.00	0.00	175.00	0.00	0.00	0.00
410600070010	B		PICO DE ACERO CON MANGO DE MADERA	UNIDAD	44.000000	5.00	0.00	220.00	5.00	0.00	220.00	5.00	0.00	220.00	0.00	0.00	0.00
411000010019	B		ARCO DE SIERRA DE 8 in	UNIDAD	34.000000	5.00	0.00	170.00	5.00	0.00	170.00	5.00	0.00	170.00	0.00	0.00	0.00
411000150001	B		MACHETE TIPO SABLE 250 g LONGITUD TOTAL 580 mm LONGITUD HOJA 320 mm	UNIDAD	28.000000	5.00	0.00	140.00	5.00	0.00	140.00	5.00	0.00	140.00	0.00	0.00	0.00
415200020003	B		FSCOFNA DE MEDIA LUNA DE 1/2 m X 12	UNIDAD	27.000000	5.00	0.00	135.00	5.00	0.00	135.00	5.00	0.00	135.00	0.00	0.00	0.00
416000020014	B		COMBA DE 8 lb	UNIDAD	50.000000	5.00	0.00	250.00	5.00	0.00	250.00	5.00	0.00	250.00	0.00	0.00	0.00
416000030036	B		MARTILLO PARA CARPINTERO DE 12 in CON UNA SACACLAVALO	UNIDAD	34.000000	5.00	0.00	170.00	5.00	0.00	170.00	5.00	0.00	170.00	0.00	0.00	0.00
416400010185	B		Llave Francesa 15 in	UNIDAD	36.000000	5.00	0.00	180.00	5.00	0.00	180.00	5.00	0.00	180.00	0.00	0.00	0.00
416400010243	B		Llave STILSON 18 in	UNIDAD	67.000000	5.00	0.00	335.00	5.00	0.00	335.00	5.00	0.00	335.00	0.00	0.00	0.00
4166000060238	B		JUEGO DE ADAPTADOR DE DADO ENCASTRE X 4 PIEZAS	UNIDAD	60.000000	3.00	0.00	180.00	3.00	0.00	180.00	3.00	0.00	180.00	0.00	0.00	0.00
419000010207	B		ALICATE CORTE DIAGONAL 4 in	UNIDAD	25.000000	5.00	0.00	125.00	5.00	0.00	125.00	5.00	0.00	125.00	0.00	0.00	0.00
485100130682	B		DESTORNILLADOR HEXAGONAL 4.5 cm	UNIDAD	17.000000	5.00	0.00	85.00	5.00	0.00	85.00	5.00	0.00	85.00	0.00	0.00	0.00
737100020004	B		BROCHA 4 in	UNIDAD	17.000000	5.00	0.00	85.00	5.00	0.00	85.00	5.00	0.00	85.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.99.1.99 OTROS BIENES																	
070400190211	B		CINTA TERLON 1 in X 10 yd	UNIDAD	1.000000	20.00	0.00	20.00	20.00	0.00	20.00	20.00	0.00	20.00	0.00	0.00	0.00
503700060007	B		CAJA DE PLASTICO 33 cm X 55 cm X 25 cm	UNIDAD	70.000000	5.00	0.00	350.00	5.00	0.00	350.00	5.00	0.00	350.00	0.00	0.00	0.00
646300050859	B		CARPETILLA DE METAL TIPO BUGU (MENOR A 1/4 UFT) DE 3 in	UNIDAD	275.000000	5.00	0.00	1,375.00	5.00	0.00	1,375.00	5.00	0.00	1,375.00	0.00	0.00	0.00

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ROSARIO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300816

FF/RB				Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
Código del ítem		Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025			2026			2027			2028				
						Semestre 1	Semestre 2		Semestre 1	Semestre 2		Semestre 1	Semestre 2		Semestre 1	Semestre 2			
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
963400020071 B MANGUERA DE JEBE DE 1/4" n						150.00	300.00	0.00	0.00	150.00	300.00	0.00	0.00	150.00	300.00	0.00	0.00		
2.3.2.7.14.98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS																			
CONSUMO HUMANO																			
071100434848 S SERVICIO DE CARACTERIZACION DE FUENTES DE AGUA PARA							34,900.00	0.00	0.00		44,500.00	0.00	0.00		44,500.00	0.00	0.00		
SERVICIO						6,900.00		0.00	0.00		16,500.00	0.00	0.00		16,500.00	0.00	0.00		
LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE						15,500.00		0.00	0.00		15,500.00	0.00	0.00		15,500.00	0.00	0.00		
071100435974 S SERVICIO DE DIAGNOSTICO Y ELABORACION DE PLAN							5,000.00	0.00	0.00		5,000.00	0.00	0.00		5,000.00	0.00	0.00		
MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE AGUA Y SANFAMIENTO								0.00	0.00			0.00	0.00			0.00	0.00		
071100436741 S SERVICIO DE ACTUALIZACION DE PLANES DE MANTENIMIENTO Y							7,500.00	0.00	0.00		7,500.00	0.00	0.00		7,500.00	0.00	0.00		
RECUPERACION DEL AGUA EN EL AMBITO RURAL								0.00	0.00			0.00	0.00			0.00	0.00		
Meta: 8 - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE							20,400.00	0.00	0.00		20,400.00	0.00	0.00		20,400.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0007 - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE							20,400.00	0.00	0.00		20,400.00	0.00	0.00		20,400.00	0.00	0.00		
2.3.2.7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS							20,400.00	0.00	0.00		20,400.00	0.00	0.00		20,400.00	0.00	0.00		
071100434542 S SERVICIO DE MONITOR TECNICO PARA LA PRESTACION DEL							20,400.00	0.00	0.00		20,400.00	0.00	0.00		20,400.00	0.00	0.00		
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS								0.00	0.00			0.00	0.00			0.00	0.00		
Meta: 9 - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES A PRESTADORES DE LOS SERVICIOS DE AGUA Y							3,580.00	0.00	0.00		3,580.00	0.00	0.00		3,580.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0008 - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES A PRESTADORES DE LOS							3,580.00	0.00	0.00		3,580.00	0.00	0.00		3,580.00	0.00	0.00		
2.3.1.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO							900.00	0.00	0.00		900.00	0.00	0.00		900.00	0.00	0.00		
091100040052 B JUGO DE DURAZNO X 1 L						30.00	450.00	0.00	0.00		450.00	0.00	0.00		450.00	0.00	0.00		
096800010130 B GALLETA WAFER X 140 g						180.00	450.00	0.00	0.00		450.00	0.00	0.00		450.00	0.00	0.00		
2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES							1,850.00	0.00	0.00		1,850.00	0.00	0.00		1,850.00	0.00	0.00		
112100090003 B GASOIL 90 PLUS						100.00	1,850.00	0.00	0.00		1,850.00	0.00	0.00		1,850.00	0.00	0.00		
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,							210.00	0.00	0.00		210.00	0.00	0.00		210.00	0.00	0.00		
511000070104 B PROBETA GRADUADA DE POLIPROPILENO 250 mL						7.00	210.00	0.00	0.00		210.00	0.00	0.00		210.00	0.00	0.00		
2.3.2.1.2.99 OTROS GASTOS							600.00	0.00	0.00		600.00	0.00	0.00		600.00	0.00	0.00		
210100011019 S SERVICIO DE ELBORACION DE VIATICOS CON ASIGNACIONES							600.00	0.00	0.00		600.00	0.00	0.00		600.00	0.00	0.00		
POR COMISION DE SERVICIO								0.00	0.00			0.00	0.00			0.00	0.00		
Meta: 10 - EDUCACION SANITARIA PARA HOGARES RURALES							18,270.19	0.00	0.00		18,270.19	0.00	0.00		18,270.19	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0009 - EDUCACION SANITARIA PARA HOGARES RURALES							18,270.19	0.00	0.00		18,270.19	0.00	0.00		18,270.19	0.00	0.00		
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA							2,350.19	0.00	0.00		2,350.19	0.00	0.00		2,350.19	0.00	0.00		

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ROSARIO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300816

FFRR			Actividad Operativa		Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
Codigo del Item	Tipo	Descripción del Item	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
475100043305	B	HOLDER MANILA TAMAÑO A4 PARA HISTORIA CLINICA	UNIDAD	0.700000	3.00	2.10	0.00	0.00	3.00	2.10	0.00	0.00	3.00	2.10	0.00	0.00	
710300060069	B	GOMA LIQUIDA X 250 mL	UNIDAD	5.500000	5.00	27.50	0.00	0.00	5.00	27.50	0.00	0.00	5.00	27.50	0.00	0.00	
710600010070	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	6.990000	20.00	139.80	0.00	0.00	20.00	139.80	0.00	0.00	20.00	139.80	0.00	0.00	
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	3.000000	5.00	45.00	0.00	0.00	5.00	45.00	0.00	0.00	5.00	45.00	0.00	0.00	
716800010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.800000	2.00	1.60	0.00	0.00	2.00	1.60	0.00	0.00	2.00	1.60	0.00	0.00	
716800010222	S	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	LAPICERO X 50	24.500000	1.00	24.15	0.00	0.00	1.00	24.15	0.00	0.00	1.00	24.15	0.00	0.00	
716800060582	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA SUPER FINA COLOR AZUL	UNIDAD	5.000000	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	
716800060583	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA SUPER FINA COLOR ROJO	UNIDAD	5.000000	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	
716800060584	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA SUPER FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	5.100000	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	
717200060227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	PAPEL 75X50	29.500000	20.00	450.00	0.00	0.00	20.00	450.00	0.00	0.00	20.00	450.00	0.00	0.00	
717200170031	B	PAPEL LUSTRE DE 75 cm X 50 cm COLOR AZUL	UNIDAD	1.000000	30.00	30.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	
767400061035	B	TONER DE IMPRESION PARA HP CDD. REF: 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	400.000000	4.00	1,600.00	0.00	0.00	5.00	2,000.00	0.00	0.00	5.00	2,000.00	0.00	0.00	
2.3.1.5.2.1 AGROPECUARIO, GANADERO Y DE JARDINERIA					6,120.00	6,300.00	0.00	0.00	380.00	6,300.00	0.00	0.00	380.00	6,300.00	0.00	0.00	
055200060006 B ESCOBA DE PLASTICO PARA JARDIN DE 25 DIENTES					340.00	6,120.00	0.00	0.00	380.00	6,300.00	0.00	0.00	380.00	6,300.00	0.00	0.00	
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					5,690.00	5,690.00	0.00	0.00	380.00	5,690.00	0.00	0.00	380.00	5,690.00	0.00	0.00	
135000070080 B TOALLA DE ALGODON 40 cm X 60 cm					350.00	2,450.00	0.00	0.00	380.00	2,450.00	0.00	0.00	380.00	2,450.00	0.00	0.00	
139200100149 B JABON DE TOCADOR LIQUIDO DE GLICERINA X 400 mL					380.00	3,150.00	0.00	0.00	380.00	3,150.00	0.00	0.00	380.00	3,150.00	0.00	0.00	
2.3.2.7.14.98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS					4,200.00	4,200.00	0.00	0.00	4,200.00	4,200.00	0.00	0.00	4,200.00	4,200.00	0.00	0.00	
3771100436167 S SERVICIO DE ELABORACION DE PLAN DE CAPACITACION EN COMUNICACION Y EDUCACION SANITARIA AMBIENTAL A HOGARES RURALES					4,200.00	4,200.00	0.00	0.00	4,200.00	4,200.00	0.00	0.00	4,200.00	4,200.00	0.00	0.00	
2.6.3.2.2.1 MAQUINAS Y EQUIPOS					0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
112204460007 B CALFEACTOR					0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 11 - MONITOREO DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION					1,850.00	1,850.00	0.00	0.00	1.00	160.00	0.00	0.00	1.00	160.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0010 - MONITOREO DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA					1,850.00	1,850.00	0.00	0.00	1.00	160.00	0.00	0.00	1.00	160.00	0.00	0.00	
2.3.1.2.1.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					1,850.00	1,850.00	0.00	0.00	1,050.00	1,050.00	0.00	0.00	1,050.00	1,050.00	0.00	0.00	

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ROSARIO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300816

FF/RB				Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		CANTIDAD Y/O VALORES											
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025			Meta	2026			2027			2028						
					Semestre 1 Cantidad	Valor Total S/	S/		Semestre 2 Cantidad	Valor Total S/	S/	Semestre 1 Cantidad	Valor Total S/	S/	Semestre 2 Cantidad	Valor Total S/	S/				
898600140073	B	MAMELUCO TERMICO IMPERMEABLE MANGA LARGA UNISEX TALLA L	UNIDAD	75.000000	4.00	300.00	0.00	0.00	0.00	4.00	300.00	0.00	0.00	4.00	300.00	0.00	0.00	0.00			
899600150020	B	CASACA ACOLCHADA IMPERMEABLE UNISEX	UNIDAD	150.000000	5.00	750.00	0.00	0.00	0.00	5.00	750.00	0.00	0.00	5.00	750.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1.6.1.4 DE SEGURIDAD																					
805400080499	B	ZAPATO DE CUERO CON PUNTA DE ACEHO UNISEX	PARA	150.000000		750.00	8.00	0.00	0.00		750.00	0.00	0.00		750.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS																					
07100434948	S	SERVICIO DE CARACTERIZACION DE FUENTES DE AGUA PARA CONSUMO HUMANO	SERVICIO		0.00	0.00	14,000.00	0.00	0.00	5.00	250.00	0.00	0.00	5.00	750.00	0.00	0.00	0.00			
Meta: 12 - ASISTENCIA TECNICA A PRODUCTORES AGROPECUARIOS CON FINES COMERCIALES																					
Actividad Operativa: C0011 - ASISTENCIA TECNICA A PRODUCTORES AGROPECUARIOS CON																					
2.3.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO																					
091100010002	B	BEBIDA GASEOSA X 3 L APROX.	UNIDAD	12.000000	60.00	720.00	0.00	0.00	0.00	137.00	1,644.00	0.00	0.00	137.00	1,644.00	0.00	0.00	0.00			
091100050085	B	NECTAR DE DURAZNO X 300 mL	UNIDAD	2.000000	150.00	300.00	0.00	0.00	0.00	150.00	300.00	0.00	0.00	150.00	300.00	0.00	0.00	0.00			
093100030056	B	CARAMELO BI ANDO (TDFEE) X 100	UNIDAD	11.000000	5.00	55.00	0.00	0.00	0.00	5.00	55.00	0.00	0.00	5.00	55.00	0.00	0.00	0.00			
396600010174	B	GALLETA VAINILLA X 42 g APROX	UNIDAD	0.500000	120.00	60.00	0.00	0.00	0.00	120.00	60.00	0.00	0.00	120.00	60.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1.2.1.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS																					
894400020158	B	GORRA DE DRIL UNISEX	UNIDAD	35.000000	2.00	70.20	0.00	0.00	0.00	2.00	70.20	0.00	0.00	2.00	70.20	0.00	0.00	0.00			
899600070113	B	CHALECO IMPERMEABLE UNISEX	UNIDAD	72.000000	2.00	144.00	0.00	0.00	0.00	2.00	144.00	0.00	0.00	2.00	144.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES																					
172100090003	B	GASOLIN 90 PLUS	GALON	18.000000	50.00	900.00	0.00	0.00	0.00	50.00	900.00	0.00	0.00	50.00	900.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA																					
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMANO OFICIO	UNIDAD	17.000000	10.00	170.00	0.00	0.00	0.00	10.00	170.00	0.00	0.00	10.00	170.00	0.00	0.00	0.00			
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMANO OFICIO X 5 m	UNIDAD	9.000000	2.00	18.00	0.00	0.00	0.00	2.00	18.00	0.00	0.00	2.00	18.00	0.00	0.00	0.00			
715000200027	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	5.000000	2.00	10.00	0.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	0.00			
716000010208	B	BOLIGRATO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.800000	25.00	20.00	0.00	0.00	0.00	25.00	20.00	0.00	0.00	25.00	20.00	0.00	0.00	0.00			
716000010209	B	BOLIGRATO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.800000	25.00	20.00	0.00	0.00	0.00	25.00	20.00	0.00	0.00	25.00	20.00	0.00	0.00	0.00			
716000010214	B	BOLIGRATO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR	UNIDAD	0.700000	25.00	17.50	0.00	0.00	0.00	25.00	17.50	0.00	0.00	25.00	17.50	0.00	0.00	0.00			

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ROSARIO

CANTIDAD Y/O VALORES																														
FF/Rb	Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Medio	2025						2026						2027						2028						
						Semestre 1			Semestre 2			Semestre 1			Semestre 2			Semestre 1			Semestre 2			Semestre 1			Semestre 2			
						Cantidad	Valor Total \$/	Unidad	Cantidad	Valor Total \$/	Unidad	Cantidad	Valor Total \$/	Unidad	Cantidad	Valor Total \$/	Unidad	Cantidad	Valor Total \$/	Unidad	Cantidad	Valor Total \$/	Unidad	Cantidad	Valor Total \$/	Unidad	Cantidad	Valor Total \$/	Unidad	Cantidad
ROJO																														
	716000090045	B	TAMPON PARA HUELLA DACTILAR	UNIDAD	6.50000	1.00	6.50	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	6.50	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	6.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	716000090046	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMANO MEDIANO COLOR ROJO	UNIDAD	4.00000	2.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	716000090047	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMANO MEDIANO COLOR NEGRO	UNIDAD	3.60000	2.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	716000090048	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMANO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	4.80000	2.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	717230050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMANO A4	EMPAQUE X 500	22.50000	10.00	225.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	225.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	225.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	717230170030	B	PAPEL LUSTRE DE 75 cm X 50 cm COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.60000	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	718530050039	B	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	2.60000	3.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	718530080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	4.00000	4.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	2.3.1.99.1.1 HERRAMIENTAS																													
	410030060013	B	PALA TIPO CUCHARA DE ACERO CON MANGO DE MADERA	UNIDAD	35.00000	5.00	175.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5.00	175.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5.00	175.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	410600070005	B	PICO DE ACERO CON MANGO DE MADERA 90 cm	UNIDAD	35.65000	5.00	178.30	0.00	0.00	0.00	0.00	5.00	178.30	0.00	0.00	0.00	0.00	5.00	178.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	418400100001	B	ENGRAPADORA TIPO PISTOLA N° 23	UNIDAD	8.50000	2.00	17.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	17.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	17.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	2.3.1.99.1.99 OTROS BIENES																													
	646530050062	B	CARRETLA DE METAL TIPO BUGUI (MENOR A 1/4 UTI) DE 5 I/3	UNIDAD	275.00000	1.00	275.30	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	275.30	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	275.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	963400020071	B	MANGUERA DE JERE DE 1/4"n	METRO	7.00000	300.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	300.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	300.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	2.3.2.2.4.7.1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS																													
	607500070195	S	MAN TENIMIENTO CORRECTIVO DE MOTOCICLETA	SERVICIO		500.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00		500.00	0.00	0.00	0.00		500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	2.3.2.2.7.199 OTROS SERVICIOS SIMILARES																													
	071100384277	S	SERVICIO DE DEGUSTACION Y PREPARACION DE BEBIDAS Y ALIMENTOS	SERVICIO		500.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00		500.00	0.00	0.00	0.00		500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	2.3.2.2.7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS																													
	071100384557	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE MEDIO AMBIENTE	SERVICIO		1,000.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		1,000.00	0.00	0.00	0.00		1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	071100437329	S	SERVICIO DE TRANSPORTE Y TRASLADO DE BIENES	SERVICIO		800.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00		800.00	0.00	0.00	0.00		800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	2.3.2.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS																													
	071100387000	S	SERVICIO EN MONITOREO Y LEVANTAMIENTO DE	SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
						1,300.00	1,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00		1,300.00	0.00	0.00	0.00		1,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		1,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
						7,800.00	7,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00		7,800.00	0.00	0.00	0.00		7,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		7,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
						19,200.00	19,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00		19,200.00	0.00	0.00	0.00		19,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		19,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
						15,200.00	15,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00		15,200.00	0.00	0.00	0.00		15,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		15,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
						7,800.00	7,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00		7,800.00	0.00	0.00	0.00		7,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		7,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ROSARIO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300816

FFIRb			Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2025								2026				2027				2028				
Código del ítem	Tipo		Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
							Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	
INFORMACION DE TRABAJO DE CAMPO																											
071100432675 S SERVICIO DE GESTION EN ACTIVIDADES DEL MEDIO AMBIENTE SERVICIO																											
071100435361 S SERVICIO DE SUPERVISION Y MONITOREO ACTIVIDADES DE CAMPO SERVICIO																											
Meta: 13 - PERSONAS ADULTAS MAYORES RECIBEN SERVICIOS PARA PREVENIR CONDICIONES DE																											
Actividad Operativa: C0014 - PERSONAS ADULTAS MAYORES RECIBEN SERVICIOS PARA																											
2.3.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO																											
090600010054 B ACEITE VEGETAL COMESTIBLE LITRO 8.750000																											
090600020075 B FIDEOS TALLARIN DELGADO KILOGRAMO 2.000000																											
0906000300474 B ARROZ EXTRA KILOGRAMO 3.900000																											
090600050048 B AZUCAR RUBIA DOMESTICA KILOGRAMO 1.600000																											
091100060085 B NECTAR DE DURAZNO X 300 mL UNIDAD >0.000000																											
096800010128 B GALLETA SALADA X 400 g UNIDAD 3.100000																											
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA																											
710300160022 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 1/2 in X 40 yd UNIDAD 1.000000																											
710600010076 B ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO UNIDAD 6.900000																											
TAMAYO OFICIO																											
711100010028 B BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAYO CHICO UNIDAD 1.900000																											
715000220003 B TAJADOR DE METAL DOBLE UNIDAD 2.000000																											
716000010187 B BOLIGRIFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO UNIDAD 0.800000																											
716000040045 B LAPIZ NEGRO Nº 2 CON BORRADOR UNIDAD 0.350000																											
716000060048 B PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR ANARANJADO UNIDAD 1.000000																											
716000090062 B TAMPON PARA HUELLA DACTILAR 8 cm X 13 cm COLOR NEGRO UNIDAD 5.000000																											
2.3.1.5.2.1 AGROPECUARIO, GANADERO Y DE JARDINERIA																											
501100042434 B BOLSA DE POLIEILENO CON ASA 1 µm X 21 cm X 24 cm X 100 Mts LAR 16.500000																											
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS.																											

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ROSARIO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300816

FFIRB		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025			2026			2027			2028		
					Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/
51200290406	B	BOLSA DE PLASTICO DE MUESTREO 10 m X 15 m X 8 m	INDICAO	2.000000	20.00	40.00	0.00	0.00	20.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.2.7.1.1.99		SERVICIOS DIVERSOS				1,000.00				1,000.00				0.00		0.00
071100384227	S	SERVICIO DE DEGUSTACION Y PREPARACION DE BEBIDAS Y ALIMENTOS	SERVICIO			1,000.00				1,000.00				0.00		0.00
Meta: 14 - SEGUIMIENTO Y VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES																
Actividad Operativa: C0015 - SEGUIMIENTO Y VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LAS																
2.3.1.2.1.1		VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS				6,000.00				17,800.00				0.00		0.00
89440020158	B	GORRA DE DRIL UNISEX	UNIDAD	25.000000	215.20	215.20				215.20				0.00		0.00
899500070113	B	CHALECO IMPERMEABLE UNISEX	UNIDAD	77.000000	70.70	70.70				70.70				0.00		0.00
2.3.1.3.1.1		COMBUSTIBLES Y CARBURANTES				145.00				145.00				0.00		0.00
172100090003	B	GASOIL 90 PLUS	GALON	18.000000	555.00	555.00				555.00				0.00		0.00
2.3.1.5.3.1		ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				450.00				450.00				0.00		0.00
646100300027	B	TACHO DE PLASTICO TIPO SANSON 100 L APROX	UNIDAD	170.000000	400.00	400.00				400.00				0.00		0.00
2.3.2.2.7.1.1.99		OTROS SERVICIOS SIMILARES				2,000.00				6,500.00				0.00		0.00
071100384227	S	SERVICIO DE DEGUSTACION Y PREPARACION DE BEBIDAS Y ALIMENTOS	SERVICIO			500.00				500.00				0.00		0.00
071100384557	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE MEDIO AMBIENTE	SERVICIO			1,500.00				6,000.00				0.00		0.00
2.3.2.2.7.1.1.99		SERVICIOS DIVERSOS				800.00				800.00				0.00		0.00
07110038562	S	SERVICIO DE EVALUACION DE PLAN DE TRABAJO DE MANUTENIMIENTOS	SERVICIO			800.00				800.00				0.00		0.00
2.3.2.2.9.1.1		LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS				1,000.00				9,250.00				0.00		0.00
071100432572	S	SERVICIO DE MEJORA EN EL MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS	SERVICIO			1,000.00				1,000.00				0.00		0.00
071100432575	S	SERVICIO DE GESTION EN ACTIVIDADES DEL MEDIO AMBIENTE	SERVICIO			0.00				8,250.00				0.00		0.00
Meta: 15 - ACCIONES DE LOS MUNICIPIOS QUE PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA																
Actividad Operativa: C0016 - ACCIONES DE LOS MUNICIPIOS QUE PROMUEVEN EL CUIDADO																
2.3.1.3.1.1		COMBUSTIBLES Y CARBURANTES				740.00				740.00				0.00		0.00
172100090003	B	GASOIL 90 PLUS	GALON	18.000000	40.00	740.00				740.00				0.00		0.00

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ROSARIO
NPO. IDENTIFICACIÓN : 300816

PFR/b	Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
						2025			2026			2027			2028		
						Semestre 1	Semestre 2	Meta	Semestre 1	Semestre 2	Meta	Semestre 1	Semestre 2	Meta	Semestre 1	Semestre 2	Meta
						Cantidad	Valor Total S/	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Precio Unitario
Meta: 19 - GESTION ADMINISTRATIVA																	
Actividad Operativa: C0020 - GESTION ADMINISTRATIVA																	
2.3.1.1.1	1	1	1	ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO													
090600030026	B		CAFÉ INSTANTANEO DESCAFEINADO X 100 g	UNIDAD	25.000000	10.00	250.00	0.00	10.00	250.00	0.00	10.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600050008	B		AZÚCAR IMPALPABLE	Kilogramo	6.000000	4.00	24.00	0.00	4.00	16.00	0.00	4.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091100010002	B		BEBIDA GASEOSA X 3 L APROX.	UNIDAD	12.000000	1.150.00	13.800.00	0.00	1.150.00	13.800.00	0.00	1.150.00	13.800.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091100010143	B		BEBIDA GASEOSA X 1.5 L AMARILLA	UNIDAD	10.000000	74.00	740.00	0.00	74.00	740.00	0.00	74.00	740.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091100010161	B		BEBIDA GASEOSA X 3 L OSCURA	UNIDAD	12.000000	1.150.00	13.800.00	0.00	1.150.00	13.800.00	0.00	1.150.00	13.800.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091100020017	B		AGUA MINERAL SINGAS X 600 mL	UNIDAD	2.000000	375.00	750.00	0.00	375.00	750.00	0.00	375.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00
093100030055	B		CARAMELO BLANCO (TOFFEE) X 100	UNIDAD	11.000000	10.00	110.00	0.00	10.00	110.00	0.00	10.00	110.00	0.00	0.00	0.00	0.00
096800010557	B		GALLETA DE SODA X 210 g APROX X 6	UNIDAD	4.000000	50.00	200.00	0.00	50.00	200.00	0.00	50.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600090019	B		HIERBA LUISA Y MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	12.000000	25.00	300.00	0.00	25.00	300.00	0.00	25.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600090020	B		MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	12.000000	1.00	12.00	0.00	1.00	12.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.2.1	2	1	1	VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS													
894400040016	B		SOMBREIRO DE PAÑO	UNIDAD	12.00	12.00	144.00	0.00	12.00	144.00	0.00	12.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600070113	B		CHALECO IMPERMEABLE UNISEX	UNIDAD	4.00	4.00	16.00	0.00	4.00	16.00	0.00	4.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600090030	B		PONCHO TELA PIEL DE CARNERO	UNIDAD	3.00	270.00	810.00	0.00	3.00	810.00	0.00	3.00	810.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600190007	B		CHALINA DE LANA	UNIDAD	12.00	420.00	5040.00	0.00	12.00	5040.00	0.00	12.00	5040.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.2.1	2	2	1	TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES													
642900010075	B		ALFOMBRAS ANTIMANCHA TEXTIL DE 80 cm X 90 cm	UNIDAD	1.00	450.00	450.00	0.00	1.00	450.00	0.00	1.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00
895700080286	B		TELA FRANELA X 1.50 m DE ANCHO COLOR CELESTE	METRO	5.00	75.00	375.00	0.00	5.00	375.00	0.00	5.00	375.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.2.1	3	1	3	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES													
890200030014	B		ZAPATO DE CUERO CON PUNTA DE ACERO PARA CABALLERO	PAR	4.00	276.00	1104.00	0.00	4.00	1104.00	0.00	4.00	1104.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.3.1	3	1	1	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES													
172100070022	B		PETROLEO DIESEL 05	GALON	1.718.00	33.157.40	56950.00	0.00	1.718.00	56950.00	0.00	1.718.00	56950.00	0.00	0.00	0.00	0.00
172100090003	B		GASOIL 90 PLUS	GALON	180.00	3.515.00	632.70	0.00	180.00	632.70	0.00	180.00	632.70	0.00	0.00	0.00	0.00

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ROSARIO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300816

FFIRb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																	
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem					2025				2026				2027				2028					
							Semestre 1	Semestre 2	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Semestre 1	Semestre 2	Valor Total S/	Cantidad	Semestre 1	Semestre 2	Valor Total S/	Cantidad	Semestre 1	Semestre 2	Valor Total S/	Cantidad
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA							35,175.26				35,175.26					35,696.46					0.00			0.00
290500060021	B	WINCHA DE METAL 15 m		UNIDAD	18.300000	4.00	77.00	0.00	7.00	0.00	0.00	0.00	4.00	27.00	0.00	0.00	4.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
475100030809	B	PAPEL BOND MEMBREYADO 90 g TAMANO A4		MILLAR	230.000000	10.00	2,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	2,300.00	0.00	0.00	10.00	2,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
475100040211	B	FOLIO DE MANILA MEMBREYADO TAMANO EXTRA OFICIO		UNIDAD	0.300000	50.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	50.00	15.00	0.00	0.00	50.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
646100010003	B	BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 3 PISOS		UNIDAD	66.000000	2.00	130.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	130.00	0.00	0.00	2.00	130.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300010003	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd CON DISPENSADOR		UNIDAD	9.000000	3.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	27.00	0.00	0.00	3.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300010004	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd APROX.		UNIDAD	5.000000	18.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	18.00	90.00	0.00	0.00	18.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300010010	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 yd		UNIDAD	5.500000	8.00	44.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	8.00	44.00	0.00	0.00	8.00	44.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300010053	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 72 yd APROX.		UNIDAD	3.800000	5.00	19.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5.00	19.00	0.00	0.00	5.00	19.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060057	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.		UNIDAD	8.000000	5.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5.00	40.00	0.00	0.00	5.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060068	B	GOMA LIQUIDA X 500 mL		UNIDAD	10.000000	2.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060069	B	GOMA LIQUIDA X 250 mL		UNIDAD	5.500000	1.00	5.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	5.50	0.00	0.00	1.00	5.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120077	B	NOTA AUTOADHESIVA 4 in X 6 in APROX X 500 HOJAS CON DISPENSADOR		UNIDAD	14.000000	10.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	140.00	0.00	0.00	10.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160036	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 72 yd		UNIDAD	5.000000	10.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160166	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 56 yd		UNIDAD	3.700000	5.00	18.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5.00	18.50	0.00	0.00	5.00	18.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010009	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMANO MEDIO OFICIO		UNIDAD	6.500000	10.00	65.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	65.00	0.00	0.00	10.00	65.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMANO OFICIO		UNIDAD	12.000000	100.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	1,200.00	0.00	0.00	100.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010070	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMANO A4		UNIDAD	6.900000	10.00	69.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	69.00	0.00	0.00	10.00	69.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010108	B	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMANO OFICIO		UNIDAD	6.800000	10.00	68.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	68.00	0.00	0.00	10.00	68.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040074	B	FOLIO DE MANILA TAMANO A4		CMPAQUE X 75	17.000000	15.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	15.00	105.00	0.00	0.00	15.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060042	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMANO A4 X 5 m		UNIDAD	10.000000	2.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMANO OFICIO X 5 m		UNIDAD	9.000000	45.00	405.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	45.00	405.00	0.00	0.00	45.00	405.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100200	B	SOBRE MANILA TAMANO A4		OFICIO	26.000000	1.00	26.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	26.00	0.00	0.00	1.00	26.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100234	B	SOBRE MANILA TAMANO A4		CMPAQUE X 50	27.500000	1.00	27.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	27.50	0.00	0.00	1.00	27.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010036	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMANO GRANDE		UNIDAD	1.500000	4.00	17.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	17.00	0.00	0.00	4.00	17.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ROSARIO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300816

Fecha : 16/01/2025
Hora : 18:01
Página : 16 de 29

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

FFRR	Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Precio Unitario	Monto	CANTIDAD Y/O VALORES											
								2025			2026			2027			2028		
								Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
								Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
	711100010037	B	BORRADOR PARA BOLI GRAFO TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	0.743333	3.00	2.23	3.00	0.00	0.00	2.73	3.00	0.00	0.00	2.23	3.00	0.00	0.00	0.00
	711100010045	B	BORRADOR PARA TINTA Y LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.286000	3.00	0.71	3.00	0.00	0.00	0.71	3.00	0.00	0.00	0.71	3.00	0.00	0.00	0.00
	711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	3.000000	17.00	51.00	17.00	0.00	0.00	51.00	17.00	0.00	0.00	51.00	17.00	0.00	0.00	0.00
	715000110027	B	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (50 HOJAS)	UNIDAD	70.000000	6.00	390.00	6.00	0.00	0.00	420.00	6.00	0.00	0.00	420.00	6.00	0.00	0.00	0.00
	715000110056	B	ENGRAPADOR DE OFICINA (25 HOJAS)	UNIDAD	7.750000	1.00	7.75	1.00	0.00	0.00	7.75	1.00	0.00	0.00	7.75	1.00	0.00	0.00	0.00
	715000120003	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX	UNIDAD	43.600000	2.00	87.20	2.00	0.00	0.00	87.20	2.00	0.00	0.00	87.20	2.00	0.00	0.00	0.00
	715000120045	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 25 HOJAS APROX	UNIDAD	15.000000	1.00	15.00	1.00	0.00	0.00	15.00	1.00	0.00	0.00	15.00	1.00	0.00	0.00	0.00
	715000140033	B	PORTALAPICERO DE PLASTICO	UNIDAD	6.000000	1.00	6.00	1.00	0.00	0.00	6.00	1.00	0.00	0.00	6.00	1.00	0.00	0.00	0.00
	715000150020	B	PORTA CLIPS DE PLASTICO CON IMAN PARA 100CLIPS	UNIDAD	8.000000	2.00	16.00	2.00	0.00	0.00	16.00	2.00	0.00	0.00	16.00	2.00	0.00	0.00	0.00
	715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	1.000000	2.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00
	715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	2.000000	6.00	12.00	6.00	0.00	0.00	12.00	6.00	0.00	0.00	12.00	6.00	0.00	0.00	0.00
	715000230053	B	TUERA DE ACERO PARA CORTAR PAPEL DE 15 cm	UNIDAD	10.000000	2.00	20.00	2.00	0.00	0.00	20.00	2.00	0.00	0.00	20.00	2.00	0.00	0.00	0.00
	715000320008	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	3.800000	2.00	7.60	2.00	0.00	0.00	7.60	2.00	0.00	0.00	7.60	2.00	0.00	0.00	0.00
	715000320027	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	3.000000	3.00	9.00	3.00	0.00	0.00	9.00	3.00	0.00	0.00	9.00	3.00	0.00	0.00	0.00
	715000440001	B	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	3.180000	1.00	3.00	1.00	0.00	0.00	3.00	1.00	0.00	0.00	3.00	1.00	0.00	0.00	0.00
	716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.160000	154.00	192.20	154.00	0.00	0.00	192.20	154.00	0.00	0.00	192.20	154.00	0.00	0.00	0.00
	716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.800000	21.00	100.80	21.00	0.00	0.00	100.80	21.00	0.00	0.00	100.80	21.00	0.00	0.00	0.00
	716000010195	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA	UNIDAD	0.172000	50.00	23.60	50.00	0.00	0.00	23.60	50.00	0.00	0.00	23.60	50.00	0.00	0.00	0.00
	716000010206	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.800000	143.00	112.00	143.00	0.00	0.00	112.00	143.00	0.00	0.00	112.00	143.00	0.00	0.00	0.00
	716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.100000	50.00	45.00	50.00	0.00	0.00	45.00	50.00	0.00	0.00	45.00	50.00	0.00	0.00	0.00
	716000010210	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMPAQUE X 50	25.000000	3.00	75.00	3.00	0.00	0.00	75.00	3.00	0.00	0.00	75.00	3.00	0.00	0.00	0.00
	716000010214	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.700000	10.00	7.00	10.00	0.00	0.00	7.00	10.00	0.00	0.00	7.00	10.00	0.00	0.00	0.00
	716000010215	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) IMPRESO DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.800000	100.00	80.00	100.00	0.00	0.00	80.00	100.00	0.00	0.00	80.00	100.00	0.00	0.00	0.00
	716000010217	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	EMPAQUE X 50	78.000000	6.00	168.00	6.00	0.00	0.00	168.00	6.00	0.00	0.00	168.00	6.00	0.00	0.00	0.00
	716000010218	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	EMPAQUE X 50	78.000000	1.00	78.00	1.00	0.00	0.00	78.00	1.00	0.00	0.00	78.00	1.00	0.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ROSARIO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300816

FE/RB			CANTIDAD Y/O VALORES																				
Codigo del Item	Tipo	Descripción del Item	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	2025						2027						2028					
						Semestre 1			Semestre 2			Semestre 1			Semestre 2			Semestre 1			Semestre 2		
						Cantidad	Valor Total \$/	S/	Cantidad	Valor Total \$/	S/	Cantidad	Valor Total \$/	S/	Cantidad	Valor Total \$/	S/	Cantidad	Valor Total \$/	S/	Cantidad	Valor Total \$/	S/
716000010327 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA REFINACIL CON LOGOTIPO COLOR AZUL				LINEAD	6.000000	33.00	198.00	0.00	0.00	0.00	33.00	198.00	0.00	0.00	0.00	33.00	198.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010338 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA REFINACIL CON LOGOTIPO COLOR NEGRO				LINEAD	6.000000	3.00	18.00	0.00	0.00	0.00	3.00	18.00	0.00	0.00	0.00	3.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040089 B LAPIZ NEGRO GRADO 2B				DORTINA	17.000000	11.00	132.00	0.00	0.00	0.00	11.00	132.00	0.00	0.00	0.00	11.00	132.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112 B LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR				LINEAD	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060430 B PLUMON RESALTADOR PUNTA GRISETA REDONDA COLOR AMARILLO				LINEAD	4.000000	8.00	32.00	0.00	0.00	0.00	8.00	32.00	0.00	0.00	0.00	8.00	32.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443 B PLUMON RESALTADOR PUNTA GRISETA BISELADA COLOR AMARILLO				LINEAD	3.500000	5.00	21.00	0.00	0.00	0.00	5.00	21.00	0.00	0.00	0.00	5.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060444 B PLUMON RESALTADOR PUNTA GRISETA BISELADA COI OR ANARANJADO				LINEAD	4.000000	3.00	12.00	0.00	0.00	0.00	3.00	12.00	0.00	0.00	0.00	3.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060445 B PLUMON RESALTADOR PUNTA GRISETA BISELADA COLOR VERDE				LINEAD	4.000000	3.00	12.00	0.00	0.00	0.00	3.00	12.00	0.00	0.00	0.00	3.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060447 B PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR CELESTE				LINEAD	1.000000	3.00	12.00	0.00	0.00	0.00	3.00	12.00	0.00	0.00	0.00	3.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060489 B PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR AMARILLO				LINEAD	2.000000	1.00	2.00	0.00	0.00	0.00	1.00	2.00	0.00	0.00	0.00	1.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060540 B PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRISETA RECARGABLE COLOR AZUL				LINEAD	4.000000	8.00	32.00	0.00	0.00	0.00	8.00	32.00	0.00	0.00	0.00	8.00	32.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060541 B PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRISETA RECARGABLE COLOR ROJO				LINEAD	4.000000	3.00	12.00	0.00	0.00	0.00	3.00	12.00	0.00	0.00	0.00	3.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060542 B PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRISETA RECARGABLE COLOR NEGRO				LINEAD	4.000000	3.00	12.00	0.00	0.00	0.00	3.00	12.00	0.00	0.00	0.00	3.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060543 B PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRISETA RECARGABLE COLOR VERDE				LINEAD	1.000000	3.00	12.00	0.00	0.00	0.00	3.00	12.00	0.00	0.00	0.00	3.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090046 B TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMANO MEDIANO COLOR ROJO				LINEAD	4.000000	10.00	40.00	0.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090047 B TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMANO MEDIANO COLOR NEGRO				LINEAD	5.000000	7.00	35.00	0.00	0.00	0.00	7.00	35.00	0.00	0.00	0.00	7.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090048 B TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMANO MEDIANO COLOR AZUL				LINEAD	4.000000	11.00	44.00	0.00	0.00	0.00	11.00	44.00	0.00	0.00	0.00	11.00	44.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160013 B TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX COLOR AZUL				LINEAD	2.000000	2.00	4.00	0.00	0.00	0.00	2.00	4.00	0.00	0.00	0.00	2.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160015 B TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX COLOR ROJO				LINEAD	1.000000	2.00	6.00	0.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160027 B TINTA PARA TAMPON X 20 mL APROX COLOR AZUL				LINEAD	1.500000	10.00	24.00	0.00	0.00	0.00	10.00	24.00	0.00	0.00	0.00	10.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160028 B TINTA PARA TAMPON X 20 mL APROX COLOR NEGRO				LINEAD	1.500000	10.00	24.00	0.00	0.00	0.00	10.00	24.00	0.00	0.00	0.00	10.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160029 B TINTA PARA TAMPON X 20 mL APROX COLOR ROJO				LINEAD	2.000000	10.00	30.00	0.00	0.00	0.00	10.00	30.00	0.00	0.00	0.00	10.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7172000506224 B PAPEL BOND 80 g TAMANO A4				IMPAGUE X 500	29.000000	102.00	2,560.00	0.00	0.00	0.00	102.00	2,560.00	0.00	0.00	0.00	102.00	2,560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7172000506227 B PAPEL BOND 75 g TAMANO A4				IMPAGUE X 500	29.000000	161.00	3,660.00	0.00	0.00	0.00	161.00	3,660.00	0.00	0.00	0.00	161.00	3,660.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ROSARIO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300816

F/R/b Código del ítem			Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Descripción del ítem	CANTIDAD Y/O VALORES											
							2025			2026			2027			2028		
							Semestre 1 Cantidad	Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Valor Total S/
717200050324	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 DE COLORES	MLTAR				1.00	59.50	0.00	0.00	1.00	59.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200140004	B	LIBRO DE ACTAS DE 400 FOLIOS	UNIDAD				10.00	285.00	0.00	0.00	10.00	285.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200140000	B	LIBRO DE ACTAS DE 400 FOLIOS 75 GR-RAYADO	UNIDAD				4.00	80.00	0.00	0.00	4.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200140180	B	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO OFICIO X 800 HOJAS	UNIDAD				3.00	275.00	0.00	0.00	3.00	275.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170032	B	PAPEL LUSTRE DE 75 cm X 50 cm COLOR ROJO	UNIDAD				60.00	60.00	0.00	0.00	60.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170035	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AZUL	UNIDAD				30.00	30.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170036	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AMARILLO	UNIDAD				70.00	70.00	0.00	0.00	70.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170037	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR VERDE	UNIDAD				20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170043	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR FUCSIA	UNIDAD				181.00	181.00	0.00	0.00	181.00	181.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050032	B	CLIP DE METAL 30 mm X 100	UNIDAD				20.00	40.00	0.00	0.00	20.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500090026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD				10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500090117	B	GRAPA 26/6 X 1000	DECENA				8.00	14.44	0.00	0.00	8.00	14.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500090118	B	GRAPA 26/6 X 5000	DECENA				10.00	60.00	0.00	0.00	10.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500090156	B	GRAPA 23/18 X 1000	UNIDAD				5.00	17.50	0.00	0.00	5.00	17.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500090129	B	GRAPA DE COBRE 26/6 X 5000	UNIDAD				10.00	42.00	0.00	0.00	10.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500100010	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 100	UNIDAD				2.00	13.00	0.00	0.00	2.00	13.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500100014	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD				4.00	31.20	0.00	0.00	4.00	31.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500100020	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE GUSANILLO DE PLASTICO PARA 200 HOJAS	UNIDAD				1.00	1.30	0.00	0.00	1.00	1.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500140001	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETHERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	UNIDAD				6.00	28.80	0.00	0.00	6.00	28.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500140010	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETHERO) DE 2 in (51 mm)	DECENA				10.00	96.00	0.00	0.00	10.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052418	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T941320AL MAGENTA	UNIDAD				34.00	1.700.00	0.00	0.00	34.00	1.700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052420	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T941420AL AMARILLO	UNIDAD				34.00	1.700.00	0.00	0.00	34.00	1.700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052435	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T941120AL NEGRO	UNIDAD				36.00	1.800.00	0.00	0.00	36.00	1.800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052687	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. C13100N22A CIAN	UNIDAD				34.00	1.700.00	0.00	0.00	34.00	1.700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400061035	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD				5.00	2.000.00	0.00	0.00	5.00	2.000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ROSARIO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300816

FF/RB			Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		CANTIDAD Y/O VALORES											
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025		2026		2027		2028		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
767400061411	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF280A NEGRO	UNIDAD	750.000000	9.00	6.750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062998	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 105A W1105A NEGRO	UNIDAD	360.000000	5.00	1.800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400063814	B	TONER DE IMPRESION PARA XEROX COD. REF. 106R03586 NEGRO	UNIDAD	180.000000	2.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500590014	B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UI) DE 64 GB	UNIDAD	50.000000	1.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.3.1	ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					446.80		0.00		0.00		446.80		0.00		0.00		0.00		0.00
133000140077	B	AMBIENTADOR EN SPRAY X 400 mL APROX.	UNIDAD	3.000000	4.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000160003	B	DETERGENTE GRANULADO X 500 g	UNIDAD	6.000000	2.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000270011	B	LIMPIA VIDRIOS X 950 mL	UNIDAD	18.000000	2.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000370053	B	LIMPIADOR DE MUEBLES EN SPRAY X 400 mL	UNIDAD	17.000000	2.00	34.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000370055	B	LIMPIADOR DE MUEBLES EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	10.000000	2.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000370134	B	ESPUMA LIMPIADORA PARA LIMPIAR COMPUTADORA X 240 mL	UNIDAD	40.000000	1.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000010077	B	PAÑO DE RAYON MULTUSO DE 55 cm X 33 cm	UNIDAD	15.000000	5.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200100025	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 500 mL	UNIDAD	10.000000	3.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200100077	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 l	UNIDAD	10.000000	2.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200120053	B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO X 24	UNIDAD	20.000000	7.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.4.1	ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					26.00		0.00		0.00		26.00		0.00		0.00		0.00		0.00
070400190140	B	CINTA AISLANTE ADHESIVA DE VINIL TRANSPARENTE 2m X 55 yd	UNIDAD	5.000000	5.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.6.1.3	DE CONSTRUCCION Y MAQUINAS					1,026.00		0.00		0.00		1,026.00		0.00		0.00		0.00		0.00
154900030001	B	CERRADURA MECANICA DE 2 GOLPES	UNIDAD	60.000000	15.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.6.1.4	DE SEGURIDAD					476.00		0.00		0.00		476.00		0.00		0.00		0.00		0.00
806000060014	B	CASCO PROTECTOR (MENOR A 1/4 DE LA UI) DE PLASTICO COLOR BLANCO	UNIDAD	119.000000	4.00	476.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.7.1.1	ENSERES					1,500.00		0.00		0.00		1,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00
791400040131	B	FUNDA DE DNIIL PARA SOTA CAMA DE 2.80 m X 1.60 m COLOR VERDE CLINICO	UNIDAD	500.000000	3.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.9.1.1	LIBROS, TEXTOS Y OTROS MATERIALES IMPRESOS					350.00		0.00		0.00		110.00		0.00		0.00		0.00		0.00

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ROSARIO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300816

[illegible]

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ROSARIO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300816

FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025			2026			2027			2028			
					Semestre 1 Cantidad	Valor Total \$/	Semestre 2 Cantidad	Valor Total \$/	Semestre 1 Cantidad	Valor Total \$/	Semestre 2 Cantidad	Valor Total \$/	Semestre 1 Cantidad	Valor Total \$/	Semestre 2 Cantidad	Valor Total \$/	
SERVICIO																	
070100160237	S	CONSULTORIA EN MATERIA LEGAL			2,489.00	4,980.00	0.00	5,932.00	4,948.00	5,007.00	0.00	0.00					
2.3.2.7.3.2 REALIZADO POR PERSONAS NATURALES																	
071100435282	S	SERVICIO DE HABILITACION DE SOBRES PARA LA MENSAJERIA PRESENCIAL	SERVICIO		1,000.00	1,800.00	0.00	0.00	1,000.00	1,000.00	0.00	0.00					
2.3.2.7.11.6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO																	
501500030138	S	SERVICIO DE EDICION, CORRECCION DE ESTILO E IMPRESION	SERVICIO		1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
2.3.2.7.11.9 SERVICIOS DIVERSOS																	
021700030013	S	SERVICIO DE DECORACION DE ARBOL DE NAVIDAD	SERVICIO		31,600.00	45,800.00	1,200.00	19,800.00	45,900.00	19,900.00	0.00	0.00					
071100380381	S	SERVICIO DE COORDINACION Y SEGUIMIENTO EN ESTUDIOS DE PREINVERSION	SERVICIO		2,500.00	2,500.00	0.00	0.00	2,500.00	2,500.00	0.00	0.00					
071100380647	S	SERVICIO DE CORTE Y EMPAQUETADO DE HOJAS DE POLIOLÉFINA CONSILICE	SERVICIO		10,000.00	10,000.00	0.00	10,000.00	10,000.00	10,000.00	0.00	0.00					
071100381355	S	SERVICIO DE MONITORIO PARA LA GESTION DE MENSAJERIA A LOS USUARIOS	SERVICIO		4,600.00	4,600.00	0.00	0.00	4,600.00	4,600.00	0.00	0.00					
071100383923	S	SERVICIO DE ELABORACION DE DIRECTIVA INTERNA DE ENCARGO	SERVICIO		3,400.00	3,400.00	0.00	0.00	3,400.00	3,400.00	0.00	0.00					
071100384227	S	SERVICIO DE DEGUSTACION Y PREPARACION DE BEBIDAS Y ALIMENTOS	SERVICIO		3,500.00	3,500.00	0.00	0.00	3,500.00	3,500.00	0.00	0.00					
071100389843	S	SERVICIO ASISTENCIA TECNICA EN MEJORA DE ACABADOS DE PRENDAS A TRAVES DE INNOVACION EN ACCESORIOS	SERVICIO		1,200.00	1,200.00	0.00	0.00	1,200.00	1,200.00	0.00	0.00					
210100010007	S	TOMA DE INVENTARIO FISICO DE BIENES PATRIMONIALES	SERVICIO		2,000.00	2,000.00	0.00	0.00	2,000.00	2,000.00	0.00	0.00					
210100010448	S	SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO DE OBRA	SERVICIO		7,000.00	7,000.00	0.00	0.00	7,000.00	7,000.00	0.00	0.00					
210100010742	S	SERVICIO DE ANALISIS Y CONCILIACION DE CUENTAS BANCARIAS	SERVICIO		3,000.00	3,000.00	0.00	0.00	3,000.00	3,000.00	0.00	0.00					
2.3.2.7.14.98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS																	
071100437170	S	SERVICIO DE ASISTENCIA ADMINISTRATIVA PARA EL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO SANCIONADOR	SERVICIO		7,800.00	7,800.00	7,800.00	7,800.00	7,800.00	7,800.00	0.00	0.00					
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS																	
070100165085	S	ASESORIA EN MATERIA LEGAL EN CONTRATACIONES CON EL ESTADO	SERVICIO		99,900.00	77,100.00	77,100.00	87,900.00	107,100.00	87,900.00	0.00	0.00					
0705000040170	S	SERVICIO DE REVISION Y ANALISIS DE LA GESTION LOGISTICA	SERVICIO		8,250.00	8,250.00	8,250.00	8,250.00	8,250.00	8,250.00	3.00	0.00					
071100380861	S	SERVICIO EN ASISTENCIA TECNICA EN LOGISTICA	SERVICIO		7,200.00	7,200.00	7,200.00	7,200.00	7,200.00	7,200.00	0.00	0.00					
071100431207	S	SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO	SERVICIO		8,400.00	8,400.00	8,400.00	8,400.00	8,400.00	8,400.00	0.00	0.00					
071100439400	S	SERVICIO DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE PROYECTOS DE INVERSION PUBLICA	SERVICIO		13,200.00	0.00	0.00	0.00	13,200.00	13,200.00	0.00	0.00					
					3,600.00	0.00	0.00	10,800.00	10,800.00	10,800.00	0.00	0.00					

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ROSARIO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300816

FF/RR		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES														
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/				
SERVICIO																				
210100010077 S SERVICIO DE CONDUCCION DE VEHICULO					9,000.00	9,000.00		9,000.00		9,000.00		9,000.00		9,000.00		9,000.00				
210100010086 S SERVICIO DE ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO DEL ARCHIVO INSTITUCIONAL					6,150.00	6,150.00		6,150.00		6,150.00		6,150.00		6,150.00		6,150.00				
210100010177 S SERVICIO DE ASISTENCIA EN SECREIARIADO					8,800.00	8,800.00		8,800.00		14,400.00		8,800.00		8,800.00		8,800.00				
210100010190 S SERVICIO DE ASISTENCIA EN SISTEMA DE TESORERIA					8,400.00	8,400.00		8,400.00		8,400.00		8,400.00		8,400.00		8,400.00				
210100010448 S SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO DE OBRA					9,000.00	9,000.00		9,000.00		9,000.00		9,000.00		9,000.00		9,000.00				
210100010811 S SERVICIO DE ORIENTACION Y RECEPCION DOCUMENTAL EN MESA DE PARTES					6,150.00	6,150.00		6,150.00		6,150.00		6,150.00		6,150.00		6,150.00				
210100040067 S SERVICIO DE GUARDIANIA DE LOCAL					6,150.00	6,150.00		6,150.00		6,150.00		6,150.00		6,150.00		6,150.00				
2.6.3.2.2.1 MAQUINAS Y EQUIPOS					5,200.00	5,200.00		5,200.00		5,200.00		5,200.00		5,200.00		5,200.00				
740805000011 B COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL DE 8 MB RAM					1.00	5,200.00		5,200.00	1.00	5,200.00		5,200.00		5,200.00		5,200.00				
2.6.3.2.3.1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS					0.00	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
740802750010 B COMPUTADORA DE MANO - WORKPAD DE 256 MB					0.00	0.00		0.00		3,500.00		3,500.00		3,500.00		3,500.00				
Meta: 20 - APOYO CON DOCENTES A LOS CENTROS EDUCATIVOS PRIMARIA Y SECUNDARIA DEL					0.00	0.00		0.00	1.00	3,500.00		3,500.00		3,500.00		3,500.00				
Actividad Operativa: C0021 - APOYO CON DOCENTES A LOS CENTROS EDUCATIVOS					37,800.00	37,800.00		37,800.00		37,800.00		37,800.00		37,800.00		37,800.00				
2.3.2.7.1.1.99 SERVICIOS DIVERSOS					37,800.00	37,800.00		37,800.00		37,800.00		37,800.00		37,800.00		37,800.00				
071100384277 S SERVICIO DE DEGUSTACION Y PREPARACION DE BEBIDAS Y ALIMENTOS					16,200.00	16,200.00		16,200.00		16,200.00		16,200.00		16,200.00		16,200.00				
071100431207 S SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO					21,600.00	21,600.00		21,600.00		21,600.00		21,600.00		21,600.00		21,600.00				
Meta: 21 - APOYO CON PERSONAL ENFERMERO (AS) A LOS CENTROS DE SALUD DEL DISTRITO					19,500.00	19,500.00		19,500.00		19,500.00		19,500.00		19,500.00		19,500.00				
Actividad Operativa: C0022 - APOYO CON PERSONAL ENFERMERO A LOS CENTROS DE					19,500.00	19,500.00		19,500.00		19,500.00		19,500.00		19,500.00		19,500.00				
2.3.2.7.1.1.99 SERVICIOS DIVERSOS					12,300.00	12,300.00		12,300.00		12,300.00		12,300.00		12,300.00		12,300.00				
210100011110 S SERVICIO DE CONDUCCION DE VEHICULO - CLASE A CATEGORIA					12,300.00	12,300.00		12,300.00		12,300.00		12,300.00		12,300.00		12,300.00				
SERVICIO																				
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					7,200.00	7,200.00		7,200.00		7,200.00		7,200.00		7,200.00		7,200.00				
090500010023 S SERVICIO DE LIMPIEZA Y DESINFECTACION DE LOCALES					7,200.00	7,200.00		7,200.00		7,200.00		7,200.00		7,200.00		7,200.00				
Meta: 22 - ESTUDIOS DE PRE-INVERSION					44,000.00	44,000.00		44,000.00		44,000.00		44,000.00		44,000.00		44,000.00				
Actividad Operativa: C0023 - ESTUDIOS DE PRE INVERSION					44,000.00	44,000.00		44,000.00		44,000.00		44,000.00		44,000.00		44,000.00				
2.6.8.1.2.1 ESTUDIO DE PREINVERSION					44,000.00	44,000.00		44,000.00		44,000.00		44,000.00		44,000.00		44,000.00				

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ROSARIO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300816

FF/RB	Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Mala	CANTIDAD Y/O VALORES											
						2025			2026			2027			2028		
						Semestre 1	Semestre 2	Valor Total S/	Semestre 1	Semestre 2	Valor Total S/	Semestre 1	Semestre 2	Valor Total S/	Semestre 1	Semestre 2	Valor Total S/
210100010499	S	SERVICIO DE LLENADO DE FICHAS TÉCNICAS Y TOMA DE TIEMPO PARA MEDICIÓN DE CARGA LABORAL				44.000,00	70.000,00	44.000,00	44.000,00	70.000,00	44.000,00	44.000,00	70.000,00	44.000,00	44.000,00	70.000,00	44.000,00
Meta: 23 - APOYO A LA ACCIÓN COMUNAL																	
Actividad Operativa: C0024 - APOYO A LA ACCIÓN COMUNAL																	
2.3.1.1.1	1	1	1	1	ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO												
090600010054	B	ACEITE VEGETAL COMESTIBLE	LITRO		8.750000	200,00	0,00	1.750,00	200,00	0,00	0,00	200,00	0,00	1.750,00	0,00	0,00	0,00
090600020019	B	FIDEO TALLARIN DELGADO X 10 kg	UNIDAD		60.000000	50,00	0,00	3.000,00	80,00	0,00	0,00	80,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00
090600020122	B	FIDEO TALLARIN DELGADO PARA SOPA	KILOGRAMO		6.000000	800,00	0,00	5.200,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	5.200,00	0,00	0,00	0,00
090600030440	B	ARROZ SUPERIOR	KILOGRAMO		4.200000	7.000,00	0,00	8.400,00	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00	0,00	8.400,00	0,00	0,00	0,00
091100010178	B	BEBIDA GASEOSA X 1.5 l	UNIDAD		1.500000	60,00	0,00	90,00	60,00	0,00	0,00	60,00	0,00	90,00	0,00	0,00	0,00
091100010157	B	BEBIDA GASEOSA X 3 L AMARILLO	UNIDAD		17.000000	20,00	0,00	240,00	20,00	0,00	0,00	20,00	0,00	240,00	0,00	0,00	0,00
091100010162	B	BEBIDA GASEOSA X 3 L CLARA	UNIDAD		10.000000	30,00	0,00	300,00	30,00	0,00	0,00	30,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00
090600010083	B	GALLETA DE AGUA A GRANEL	KILOGRAMO		6.100000	50,00	0,00	305,00	50,00	0,00	0,00	50,00	0,00	305,00	0,00	0,00	0,00
2.3.1.5.2	1	1	1	1	AGROPECUARIO, GANADERO Y DE JARDINERIA												
963400080099	B	MANGUERA DE PÓLITILENO DE ALTA DENSIDAD (HDPE) 1 in X 100 m CLASE 4	UNIDAD		86.000000	6,00	0,00	570,00	6,00	0,00	0,00	6,00	0,00	570,00	0,00	0,00	0,00
2.3.1.6.1	3	3	3	3	DE CONSTRUCCION Y MAQUINAS												
201700020061	B	CALAMINA GALVANIZADA 0.22 mm X 80 cm X 3.60 m	UNIDAD		47.480000	70,00	0,00	5.114,36	70,00	0,00	0,00	70,00	0,00	5.114,36	0,00	0,00	0,00
201700020079	B	CALAMINA GALVANIZADA 0.22 mm X 80 cm X 1.80 m	UNIDAD		17.346000	60,00	0,00	1.940,76	60,00	0,00	0,00	60,00	0,00	1.940,76	0,00	0,00	0,00
203400040016	B	CEMENTO PORTLAND TIPO I X 42 50 kg	UNIDAD		21.500000	40,00	0,00	1.100,00	40,00	0,00	0,00	40,00	0,00	1.100,00	0,00	0,00	0,00
2.3.1.11.1	1	1	1	1	PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS												
963400080056	B	MANGUERA DE PÓLITILENO DE ALTA DENSIDAD (HDPE) 3 in X 100 m	UNIDAD		486.000000	4,00	0,00	3.520,00	8,00	0,00	0,00	8,00	0,00	3.520,00	0,00	0,00	0,00
969800031208	B	TUBO DE PVC PESADO 1/2 in X 5 m	UNIDAD		40.000000	100,00	0,00	4.000,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00
Meta: 24 - EFECTUAR LOS REGISTROS DEL ESTADO CIVIL																	
Actividad Operativa: C0025 - EFECTUAR LOS REGISTROS DEL ESTADO CIVIL																	
2.3.1.3.1	1	1	1	1	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES												
172100070022	B	PETROLEO DIESEL D5	GALON		19.300000	30,00	0,00	579,00	170,00	0,00	0,00	170,00	0,00	579,00	0,00	0,00	0,00

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ROSARIO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300816

CANTIDAD Y/O VALORES																										
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		2025				2026				2027				2028						
Codigo del Item		Tipo		Descripción del Item		Unidad de Medida		Precio Unitario		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
										Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/		
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA									1,524.86		2,324.98		0.00		2,324.98		0.00		2,324.98		0.00		0.00		0.00	
475100040211 B FOLDER MANILA MEMBRETADO TAMAÑO EXTRA OFICIO									0.300000	3.00	0.90	0.00	0.00	0.00	3.00	0.00	0.00	0.00	3.00	0.00	0.00	0.00	3.00	0.00	0.00	0.00
475100040343 B SOBRE MANILA MEMBRETADO 90 g TAMAÑO EXTRA OFICIO									0.600000	3.00	1.80	0.00	0.00	0.00	3.00	1.80	0.00	0.00	3.00	1.80	0.00	0.00	3.00	1.80	0.00	0.00
710300060053 B GOMA EN BARRA X 18 g APROX									2.500000	3.00	7.50	0.00	0.00	0.00	3.00	7.50	0.00	0.00	3.00	7.50	0.00	0.00	3.00	7.50	0.00	0.00
710600010009 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO									6.500000	10.00	65.00	0.00	0.00	0.00	10.00	65.00	0.00	0.00	10.00	65.00	0.00	0.00	10.00	65.00	0.00	0.00
711100030005 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO									3.000000	6.00	18.00	0.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00
715000110030 B ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE									55.000000	3.00	165.00	0.00	0.00	0.00	3.00	165.00	0.00	0.00	3.00	165.00	0.00	0.00	3.00	165.00	0.00	0.00
715000150005 B PORTA CLIPS DE METAL									2.170000	15.00	32.55	0.00	0.00	0.00	15.00	32.55	0.00	0.00	15.00	32.55	0.00	0.00	15.00	32.55	0.00	0.00
715300190001 B REGLA DE PLASTICO 30 cm									1.500000	6.00	9.00	0.00	0.00	0.00	6.00	9.00	0.00	0.00	6.00	9.00	0.00	0.00	6.00	9.00	0.00	0.00
715900010193 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL									4.800000	60.00	288.00	0.00	0.00	0.00	60.00	288.00	0.00	0.00	60.00	288.00	0.00	0.00	60.00	288.00	0.00	0.00
716000060443 B PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO									3.500000	3.00	10.50	0.00	0.00	0.00	3.00	10.50	0.00	0.00	3.00	10.50	0.00	0.00	3.00	10.50	0.00	0.00
716000090048 B TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL									4.990000	3.00	14.97	0.00	0.00	0.00	3.00	14.97	0.00	0.00	3.00	14.97	0.00	0.00	3.00	14.97	0.00	0.00
716000160013 B TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL									2.200000	3.00	6.60	0.00	0.00	0.00	3.00	6.60	0.00	0.00	3.00	6.60	0.00	0.00	3.00	6.60	0.00	0.00
716200160014 B TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO									3.000000	6.00	18.00	0.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00
EMPAQUE X 300									27.500000	4.00	90.00	0.00	0.00	0.00	4.00	90.00	0.00	0.00	4.00	90.00	0.00	0.00	4.00	90.00	0.00	0.00
172900050227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4									400.000000	2.00	800.00	0.00	0.00	0.00	2.00	800.00	0.00	0.00	2.00	800.00	0.00	0.00	2.00	800.00	0.00	0.00
167400061035 B TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO									400.000000	2.00	800.00	0.00	0.00	0.00	2.00	800.00	0.00	0.00	2.00	800.00	0.00	0.00	2.00	800.00	0.00	0.00
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR									21.00		21.00		0.00		21.00		0.00		21.00		0.00		21.00		0.00	0.00
133000140075 B AMBIENTADOR EN SPRAY X 440 mL									7.000000	3.00	21.00	0.00	0.00	0.00	3.00	21.00	0.00	0.00	3.00	21.00	0.00	0.00	3.00	21.00	0.00	0.00
2.3.2.9.1.1 LOCALIZACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS									500.00		7,300.00		0.00		7,300.00		0.00		7,300.00		0.00		7,300.00		0.00	0.00
070100160401 S CONSULTORIA EN MEJORAMIENTO DEL ACCESO A LOS SERVICIOS DE REGISTROS CIVILES E IDENTIFICACION									900.00		7,300.00		0.00		7,300.00		0.00		7,300.00		0.00		7,300.00		0.00	0.00
Meta: 25 - DEFENSORIA MUNICIPAL DEL NIÑO Y DEL ADOLESCENTE (DEMUNA)									4,305.00		4,305.00		0.00		4,305.00		0.00		4,305.00		0.00		4,305.00		0.00	0.00
Actividad Operativa: C0026 - DEFENSORIA MUNICIPAL DEL NIÑO Y DEL ADOLESCENTE									4,305.00		4,305.00		0.00		4,305.00		0.00		4,305.00		0.00		4,305.00		0.00	0.00
2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES									740.00		740.00		0.00		740.00		0.00		740.00		0.00		740.00		0.00	0.00
172100090003 B GASOLIN 90 PLUS									18.500000	40.00	740.00	0.00	0.00	0.00	40.00	740.00	0.00	0.00	40.00	740.00	0.00	0.00	40.00	740.00	0.00	0.00

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ROSARIO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300816

FFRb			Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025			2026			2027			2028			
					Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA																	
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	17.000000	1.00	565.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	9.000000	3.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	FMPAQUIL X 50	29.500000	4.00	98.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	98.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400061035	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	400.000000	1.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS																	
07110043543	S	SERVICIO DE PROMOTOR LUDICO	SERVICIO			3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
210100010445	S	SERVICIO DE FACILITADOR DE EVENTO	SERVICIO			1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.6.3.2.1.2 MOBILIARIO						2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00		2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
746440330016	B	ESTANTE ARCHIVADOR DE MELAMINA 2.00 m X 90 cm X 40 cm	UNIDAD	590.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	590.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 26 - APOYO A LA EDUCACION Y CULTURA																	
Actividad Operativa: C0052 - APOYO A LA EDUCACION Y CULTURA																	
2.3.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO																	
091100040088	B	JUGO DE DURAZNO X 235 ml	UNIDAD	2.500000	24.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	24.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
098800010175	B	GALLETA INTEGRAL CON MIEL X 40 g APROX.	UNIDAD	0.800000	80.00	64.00	0.00	0.00	0.00	0.00	80.00	64.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.2.1.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS																	
894400020158	B	GORRA DE DHIL UNISEX	UNIDAD	25.100000		1,354.50	0.00	0.00	0.00	0.00		1,354.50	0.00	0.00	0.00	0.00	
899500070113	B	CHALFECO IMPERMEABLE UNISEX	UNIDAD	72.500000	20.00	702.00	0.00	0.00	0.00	0.00	20.00	702.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.5.2.1 AGROPECUARIO, GANADERO Y DE JARDINERIA																	
050200060062	B	PLANTON DE PINO CHUNCHO - Schizolobium annaezonquim hubert ex duclic	UNIDAD	3.000000		1,360.00	0.00	0.00	0.00	0.00		1,360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
050500010513	B	SEMILLA DE CEDRILLO - Trichilia pallida (AL. PESO)	KILOGRAMO	120.000000	4.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS																	
701000020025	S	ELABORACION DE SPOT PUBLICITARIO EN RADIO	SERVICIO			500.00	0.00	0.00	0.00	0.00		500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS																	
						800.00	0.00	0.00	0.00	0.00		800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ROSARIO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300816

				CANTIDAD Y/O VALORES											
				2025			2026			2027			2028		
FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Código de ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
SERVICIO															
352000015480	S	CAPACITACION DE PROPAGACION IN VITRO DE TEJIDOS VEGETALES		800.00	0.00		800.00	0.00	0.00		800.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meja: 27 - BRINDAR ASISTENCIA ALIMENTARIA															
Actividad Operativa: C0027 - BRINDAR ASISTENCIA ALIMENTARIA															
2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES															
172100070022	B	PETROLEO DIESEL D5	GALON	19.300000	0.00	0.00	2.8925.00	150.00	0.00	0.00	2.8925.00	150.00	0.00	0.00	0.00
172100090003	B	GASOIL 90 PLUS	GALON	16.500000	0.00	0.00	965.00	50.00	0.00	0.00	925.00	50.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL. UTILES Y MATERIALES DE OFICINA															
710600010009	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO	UNIDAD	15.00	76.00	0.00	76.00	12.00	8.60	0.00	8.60	12.00	0.00	0.00	0.00
71600010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	3.00	2.40	0.00	2.40	3.00	0.00	0.00	0.00	3.00	0.00	0.00	0.00
71600010192	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.00	4.40	0.00	4.40	2.00	0.00	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00
71600010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	13.00	62.40	0.00	62.40	13.00	0.00	0.00	0.00	13.00	0.00	0.00	0.00
716000060445	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR VERDE AZUL	UNIDAD	2.00	8.00	0.00	8.00	2.00	0.00	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00
716000090048	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	2.00	8.00	0.00	8.00	2.00	0.00	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00
717200050277	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPaque 1500	4.00	90.00	0.00	90.00	4.00	0.00	0.00	0.00	4.00	0.00	0.00	0.00
717200170036	B	PAPEL 1 USTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR ANARILLO	UNIDAD	8.00	8.00	0.00	8.00	8.00	0.00	0.00	0.00	8.00	0.00	0.00	0.00
767400062033	B	TONER DE IMPRESION PARA BROTHER COD. REF. TN 1060 NEGRO	UNIDAD	3.00	660.00	0.00	660.00	4.00	0.00	0.00	0.00	4.00	0.00	0.00	0.00
767400062581	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CP17A NEGRO	UNIDAD	1.00	250.00	0.00	250.00	2.00	0.00	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11.98 SERVICIOS DIVERSOS															
210100010047	S	SERVICIO DE ORDENAMIENTO DE LOS BIENES DE ALMACEN	SERVICIO		300.00	0.00	300.00		1.800.00	0.00	1.800.00		0.00	0.00	0.00
2.3.2.9.1.1	LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS				300.00	0.00	300.00		1.800.00	0.00	1.800.00		0.00	0.00	0.00
210100010337	S	SERVICIO DE EMPADRONAMIENTO DE BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA DEL VASO DE LECHE	SERVICIO		1.200.00	0.00	1.200.00		7.200.00	0.00	7.200.00		0.00	0.00	0.00
2.6.3.2.3.1	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS				1.700.00	0.00	1.700.00		7.200.00	0.00	7.200.00		0.00	0.00	0.00
2.6.3.2.3.2	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS				0.00	0.00	0.00		5.111.50	0.00	5.111.50		0.00	0.00	0.00
740805000012	B	COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL DE 32 MB RAM	UNIDAD	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	5.111.50	0.00	5.111.50	0.00	0.00	0.00	0.00
Meja: 28 - APOYO ACTIVIDADES CULTURALES, DEPORTIVAS Y SOCIALES															
					37.200.00	0.00	37.200.00		35.000.00	0.00	35.000.00		0.00	0.00	0.00

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ROSARIO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300816

FF/Ub		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Medio	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total \$/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total \$/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total \$/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total \$/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total \$/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total \$/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total \$/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total \$/
Actividad Operativa: C0028 - APOYO ACTIVIDADES CULTURALES DEPORTIVOS Y SOCIALES					37,200.00	0.00	35,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.2 7.10 2 ATENCIONES OFICIALES Y CELEBRACIONES INSTITUCIONALES					15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
SERVICIO					15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
DESARROLLO DE ACTIVIDADES ARTÍSTICAS																				
2.3.2.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					22,200.00	0.00	20,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
SERVICIO					1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
SERVICIO					25,000.00	0.00	20,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
SERVICIO					700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 37 - SISTEMA DE FOCALIZACION DE HOGARES - SISFOH					6,578.18	0.00	11,388.10	7,300.00	11,460.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0029 - SISTEMA DE FOCALIZACION DE HOGARES - SISFOH					6,578.18	0.00	11,388.10	7,300.00	11,460.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					2,175.00	0.00	2,175.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
GALON					150.00	0.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
172100090003 B GASOLIO 90 PLUS																				
2.3.1.5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA																				
475100040047 B FOLDER MANILA MEMBRADO TAMAÑO CARTA					4.00	0.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
UNIDAD					0.500000															
170300120117 B NOTA AUTOADHESIVA 3 m x 3 m TIPO REPOSICIONABLE X 500					2.00	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
UNIDAD					19.000000															
170300160038 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR MASKING TAPE 1 in x 1/2					1.00	0.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
UNIDAD					5.000000															
170600010012 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO					8.00	0.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
UNIDAD					17.000000															
170600060044 B FOHRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m					3.00	0.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
UNIDAD					9.000000															
1711100030001 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL					4.00	0.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
UNIDAD					3.000000															
1715000210036 B TABLET ACRILICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE PLASTICO					3.00	0.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
UNIDAD					11.000000															
1715000220003 B TAJADOR DE METAL DOBLE					2.00	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
UNIDAD					7.000000															
1715000230053 B TUELA DE ACHO PARA CORTAR PAPEL DE 15 cm					1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
UNIDAD					10.000000															
171600010193 B BOLIGRAFO LAPICERO DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL					10.00	0.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
UNIDAD					4.800000															
171600040089 B LAPIZ NEGRO GRADO 2B					24.00	0.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
UNIDAD					4.000000															
171600050048 B TAMPON CON CUBERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL					2.00	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
UNIDAD					4.000000															

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ROSARIO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300816

FF/RB		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	CANTIDAD Y/O VALORES														
Codigo del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
		Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/		
716000090062	B	TAMPON PARA HUELLA DACTILAR 8 cm X 13 cm COLOR NEGRO		UNIDAD	8.000000	2.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	16.00	7.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
717200050425	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A0		UNIDAD	0.500000	3.00	1.50	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	1.50	30.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
719500080025	B	GRAFA 26/8 X 1000		UNIDAD	3.690000	1.00	3.69	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	3.69	1.00	3.69	0.00	0.00	0.00	0.00		
767400062033	B	TONER DE IMPRESION PARA BROTHER COD. REF. TN 1060 NEGRO		UNIDAD	200.000000	4.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	800.00	4.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS																					
07100439682	S	SERVICIO DE REGISTRO Y ACTUALIZACION DEL PADRON DE FOCALIZACION DE HOGARES (SISFOH)		SERVICIO						0.00	0.00		7.200.00		7.200.00		7.200.00		0.00		
Meta: 38 - OFICINA MUNICIPAL DE ATENCION A LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD - OMAPED																					
Actividad Operativa: C0030 - OFICINA MUNICIPAL DE ATENCION A LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD - OMAPED										1.200.00	12,194.00		12,194.00		7,200.00		7,200.00		0.00		
2.3.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO										1.200.00	12,194.00		12,194.00		7,200.00		7,200.00		0.00		
090600010002	B	ACEITE COMPUUESTO X 1 l		UNIDAD	8.000000	100.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
090600030440	B	ARROZ SUPERIOR		KILOGRAMO	4.200000	200.00	840.00	0.00	0.00	0.00	0.00	200.00	840.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
090600050048	B	AZUCAR RUBIA DOMESTICA		KILOGRAMO	4.000000	100.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
091400080187	B	CABALLA EN FILETE CALIDAD EXTRA EN ACEITE VEGETAL X 425 g		UNIDAD	6.000000	100.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
095400050043	B	LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 g APROX.		UNIDAD	4.500000	36.00	432.00	0.00	0.00	0.00	0.00	36.00	432.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
099600070146	B	LENTEJA CALIDAD 2 - SUPERIOR		KILOGRAMO	7.000000	100.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES										0.00	277.50		277.50		277.50		0.00		0.00		
127100090003	B	GASOLIN 90 PLUS		GALON	18.500000	15.00	277.50	0.00	0.00	0.00	0.00	15.00	277.50	15.00	277.50	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA										0.00	905.00		905.00		905.00		0.00		0.00		
710300060057	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.		UNIDAD	8.000000	1.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	8.00	1.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4		EMPAQUE X 500	27.000000	4.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	90.00	4.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
717200170037	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR VERDE		UNIDAD	1.000000	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
718500050039	B	CLIP DE METAL 33 mm X 100		UNIDAD	2.000000	3.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	6.00	3.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
767400061025	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 85ACE285A NEGRO		UNIDAD	400.000000	2.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	800.00	2.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS										1.200.00	7,200.00		7,200.00		7,200.00		0.00		0.00		
210100010975	S	SERVICIO DE PROMOTOR JUVENIL		SERVICIO			7,200.00		7,200.00		7,200.00		7,200.00		7,200.00		0.00		0.00		

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ROSARIO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300816

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	CANTIDAD Y/O VALORES												
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Meta	2025			2026			2027			2028		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
TOTAL GENERAL S/					708,314.53	219,029.00	879,066.78	346,806.00	893,760.48	346,806.00	0.00	0.00				

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada, por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP.


MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ROSARIO
ACORDADA - MANA VELICA
C.P.C. Yuri Marcial Bertrón Calderón
Jefe de Unidad de Abastecimiento Patrimonial

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se le hubiera delegado dicha facultad.


MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ROSARIO
ACORDADA - HYCA
JUAN ALFREDO ANCALLE
DNI 41387545
ALCALDE